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Počernice v pohybu
SOBOTA 23. 9. 2023, 13.00 – 17.00 
VENKOVNÍ AREÁL 
FZŠ CHODOVICKÁ

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 VÁS ZVE NA SPORTOVNÍ ODPOLEDNE

• ODPOLEDNE PLNÉ SOUTĚŽÍ A HER

• ODMĚNY PRO MALÉ SPORTOVCE
nafukovací 

atrakce

hasiči 
Chvaly

trénink 
první pomoci

malování 
na obličej

V případě nepříznivého počasí se akce ruší.
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Vážení  
spoluobčané,  
milí přátelé,

léto nám tentokrát ukázalo hned několik 
tváří. Na jeho začátku se zdálo, že se upe-
čeme, prognózy o  nejteplejším červenci 
však vzaly za své už v jeho poslední deká-
dě. A začátkem srpna jsme naopak mokli, 
a  kromě pláštěnek zvažovali i  vybalení 
svetrů. Zkrátka si s  námi svatý Petr zase 
jednou pohrál a  navzdory alarmujícím 
zprávám jasně ukázal, kdo je tady ještě 
pořád pánem.
I přes značnou rozkolísanost počasí a jeho 
ne vždy přívětivou tvář věřím, že jste si 
léto užili, na dovolených načerpali dost sil 
a strávili mnoho příjemných večerů s rodi-
nou, přáteli i  známými. Vždyť grilovat se 
při troše vynalézavosti dá i za deště a tro-
cha nepohodlí, pokud k němu přistupujeme 
s nadhledem a humorem, nás může i sblí-
žit. A  právě tohle jsou často nakonec ty 
momenty, na které i po  letech rádi vzpo-
mínáme.
Hlavu plnou zážitků z  prázdnin teď za-
ručeně mají naši školáci. Historky z  jejich 
letních dobrodružství budou nepochybně 
ještě dlouho oživovat nejen přestávky, ale 
i  leckterou vyučovací hodinu. Přeji všem 
našim hornopočernickým žákům i  studen-
tům úspěšný vstup do dalšího školního roku 
a  hodně vůle a  odhodlání při překonává-
ní nástrah, kterým budou při výuce čelit. 
Prázdniny si ovšem jistě užili i pedagogové, 
tak ať jim načerpaná energie dlouho vydrží!
Přestože se letním měsícům přezdívá 
„okurková sezona“, což naznačuje, že se nic 
moc neděje, život u nás v Horních Počer-
nicích se rozhodně nezastavil. Právě na-
opak – daří se posouvat věci, které nás tíží 
a vám, občanům naší čtvrti, komplikují ži-
vot. K velkému posunu, který všichni v do-
hledné době pocítíme, došlo na  začátku 
srpna. V noci mezi první srpnovou sobotou 
a  nedělí byla vztyčena konstrukce mostu 
Božanovská. Již brzy se po něm tedy bu-
deme moci projet nebo projít.
O  dalších aktivitách, kterým se intenziv-
ně věnujeme a jež doufám brzy dovedeme 
zdárně do cíle, vás budu průběžně informo-
vat. Nyní mi ale dovolte, abych vám popřál 
co nejpohodovější září. Je to měsíc, který 
je z větší části ještě letní, takže nám všem 
přeji, abychom si do  něj přenesli co nejvíc 
z prázdninové atmosféry.

Petr Měšťan n
starosta

S L OVO
S TA R O S T Y

V letních měsících jsem měl více času 
projít se jen tak po Horních Počernicích. 
Při těchto procházkách jsem si potvr-
dil, že řada z vás stále pečuje o prosto-
ry před vašimi domy. Že se tyto pro-
story snažíte udržovat posekané, čisté 
a  někteří z  vás zde vysadili i  květiny. 
Jsem tomu rád a chci vám za tuto pro-
spěšnou aktivitu poděkovat, protože 
takto přispíváte k péči o Horní Počer-
nice a jejich pěkný a udržovaný vzhled. 
Děláte to, aniž byste museli, protože 
se ze značné části nejedná o vaše po-
zemky, ale proto, že chcete. Protože 
chcete, aby okolí vašeho domu bylo 
hezké a upravené. Je to činnost, která 

ještě v  nedávné době byla naprostou 
samozřejmostí. Dnes však od této dob-
rovolné činnosti upouštíme s tím, že co 
je před naším domem, resp. za plotem, 
se nás vlastně netýká a  je věcí měst-
ské části coby vlastníka takového po-
zemku. A to je velká škoda. Jsem pře-
svědčený o tom, že každý z nás by měl 
přispět svou rukou k dílu, aby se nám 
v Horních Počernicích hezky žilo. Ještě 
jednou děkuji vám všem, kteří se stará-
te o své okolí a děláte ho přívětivějším 
pro každého, kdo kolem vašeho domu 
projde. Děkuji.

Petr Měšťan n
starosta

Poděkování za pomoc  
při udržování Horních Počernic
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Záměr Pražské developerské společnosti městské 
bytové výstavby „Beranka“ zahrnuje i výstavbu nové 
základní školy

Rada MČ vzala na vědomí připravova-
ný záměr PDS bytové výstavby „Be-
ranka“. K záměru jako takovému Rada 
MČ nevyjádřila své stanovisko. Vznes-
la však trvající požadavek na  rea- 
lizaci přeložky komunikace K Berance 
a úpravy komunikace Bořetická včet-
ně jejího napojení do ulice Náchodská. 

S  velkým potěšením jsme přijali roz-
hodnutí Rady hl. m. Prahy pokračovat 
v dalších přípravných pracích na pro-
jektu výstavby školy „Beranka – Hor. 
Počernice – škola – projekt“. Realizaci 
této školy má projekčně i  investičně 
zajistit PDS. 

Radní MČ n

Zdroj: IPR
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Přes léto se v Horních 
Počernicích nelenilo

Radní MČ n

Původně venkovská usedlost, situovaná naproti kostelu sv. Lud-
mily, ze které se zachovala pouze brána, je nyní historickým prv-
kem u ZŠ Stoliňská. Přes prázdniny jsme postavili lešení, obnovují 
se architektonické prvky a brána dostane novou omítku. Věříme, 
že po dokončení prací, koncem září, upoutá pozornost nejen žáků

V ZŠ Stoliňská mají děti ve třídě v přízemí novou podlahu. I zde 
jsme využili prázdninového volna

Ve spojovacím krčku v MŠ Ratibořická je 
měněn páteřní rozvod topení vč. radiáto-
rů, nového podhledu a stropních světel

ZŠ Ratibořická bude mít spolu s novou podlahou i nová sociální zařízení u tělocvičny. 
Změna dispozice, nové obklady i zařizovací předměty. Tady nám práce ještě probíhají, 
ale v příštím Zpravodaji vám ukážeme výsledek

Přes léto se Nolčův park měnil. Dokončují se mlatové cestičky, je 
ošetřena zeleň, instalován nový mobiliář. Horní Počernice budou 
mít další hezké místo k odpočinku v zeleni

Dětem v MŠ Spojenců se lépe běhá do školky. Mají nový chodní-
ček ze zámkové dlažby
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Zvolte skupiny informací:
Informace z úřadu
Majitelé zvířat
Rodiny s dětmi
Výstrahy

Doprava
Nabídky místních obchodů
Jednání ZMČ a veřejná 
projednávání  

Senioři
Zpravodaj
Havárie a odstávky 
(voda, plyn, elektřina...)

Kulturní akce
Nevidomí a slabozrací  
Sportovní akce

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Telefon:*

E-mail:* Datum narození: Pohlaví: Muž Žena

Vážení občané,
přinášíme vám oceňovanou komunikační službu MUNIPOLIS, díky které se k vám informace dostanou vždy včas.
ZDARMA budete informováni o důležitých událostech přímo do vašeho telefonu.

Důležité a krizové informace

O� ciální novinky a pozvánky na události

Zapojení do dění a participaci

Mobilní aplikaci pro iOS a Android

Přihlášením k odběru informací na webové adrese: pocernice/munipolis.cz

Tímto registračním letákem, který stačí vyplnit a doručit na úřad

Co vám MUNIPOLIS přináší?

Jak se ZDARMA zaregistrovat?

Registrace do služby MUNIPOLIS

MUNIPOLIS.cz/aplikace

* povinné informacePro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.

MČ Praha 20 zavádí MUNIPOLIS

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
•	 Upozornění na krizové události – odstávky energií, blížící se 

vichřice, dopravní uzavírky, varování před podomními pro-
dejci apod.

•	 Novinky a  důležitá upozornění 
z úřadu - připomenutí blížící se 
splatnosti vybraných místních 
poplatků či daní (např. místní 
poplatek za  psa, za  odkládání 
komunálního odpadu z  nemo-
vité věci nebo daň z  nemovi-
tých věcí), odkaz na  aktuální 
obecní Zpravodaj, úpravy úřed-
ních hodin úřadu

•	 Pozvánky na  kulturní, spole-
čenské a  sportovní akce, po-
zvánky na veřejná projednání

•	 Možnost vyjádřit svůj názor 
v online anketách

•	 Mobilní aplikaci samosprávy 
s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy in-
formací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo, e-mail a ulici, aby-
chom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí 

(např. havárie vody, přívalové deště atd.). 
Vaše údaje jsou v  bezpečí a  v  souladu 
s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://pocernice.munipolis.cz/registra-
ce.

Registrovat se můžete také prostřednic-
tvím přiloženého registračního letáku 
a ten doručit na Úřad MČ Praha 20.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samo-
správy si můžete stáhnout přímo na App 
Store nebo Google Play. Poté si stačí při-
dat naši městskou část a budete mít in-
formace vždy rychle po ruce.

Moderní komunikační nástroj MUNIPOLIS 
Vážení občané,

spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které od nás budete dostávat informace přímo do vašeho mobilní-
ho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší měst-
ské části. Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem nebo jako zprávu do aplikace, popř. SMS.  
SLUŽBA JE ZDARMA!
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MČ Praha 20 zavádí MUNIPOLIS

Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GDPR souhlasu, která slouží pro krizové zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický 
registrační formulář na www.munipolis.cz. Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodní-podminky-prijemci-informaci

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ  

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Městská část Praha 20, se sídlem Jívanská 647/10, Praha 9 – Horní Počernice, IČ 00240192

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Jana Leitkepová, telefon: +420606745561, e-mail: jana.leitkepova@equica.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při používání produktu MUNIPOLIS
(www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. 
Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb 
či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů. Souhlas (stejně jako jeho rozsah) 
je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce údajů.
OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či společného správce, pokud je to nezbytné 
k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:
Účel zpracování
• Správa požadavků subjektu údajů.
• Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
• Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
• Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb, které jsou založeny na GPS poloze subjektu údajů nebo dle uživatelské volby.

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token; statusy požadavků; jazykové nastavení; typ 
zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); FB token; evidence polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V    Dne 

Čechie – Böhmerland
Nejdelší motocykly světa 

v Horních Počernicích
23. 9. 2023

Nejdelší motocykly světa na své cestě z Prahy zaví-
tají opět i do Horních Počernic, a to čtvrtou zářijo-

vou sobotu.

Kolem 8.30 hod. přijede zhruba desítka těchto ne-
obvyklých motocyklů na Chvalskou tvrz v Horních 
Počernicích, kde budou vystaveny do  11.00 hod. 
a  poté se vydají dál na  svou cestu. Součástí pro-
gramu bude i  menší výstava dalších historických  

vozidel.

Veteráni jezdí jen za hezkého počasí, proto může být akce při 
nepříznivém počasí zrušena nebo přesunuta na jiný termín.
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První úseky nového vedení cyklotrasy 
A50, které mají být uživatelsky mnohem 
příjemnější, se již projektují. Jde o úsek 
mezi Ďáblicemi a Třeboradicemi a etapu 
okolo Vinoře na  Satalice. Také je hotov 
projekt cyklolávky, která by měla pře-
mostit Novopackou. 
Na  jaře letošního roku začala realizace 
podchodu (podjezdu) pro cyklisty ve Sto-
liňské ulici. Výstavba podchodu se sklá-
dá ze dvou částí. Samotného podchodu 

pod kolejemi a  navazujícího přístupo-
vého chodníku na  jižní straně. Výstavba 
probíhá současně po etapách se stavbou 
„Optimalizace trati“. Hlavní stavební prá-
ce na podchodu a přístupovém chodníku 
budou dokončeny v  prosinci roku 2023, 
poté bude podchod a  chodník provi-
zorně otevřen veřejnosti pro bezpečný 
průchod. Následně budou probíhat do-
končovací práce. Některé dokončovací 
práce si z  důvodu bezpečnosti vynutí 

dočasná krátkodobá uzavření podchodu 
pro veřejnost. O  krátkodobých uzavře-
ních bude veřejnost včas informována. 
Dokončení prací na  podchodu a  jižním 
chodníku proběhne nejdéle do  poloviny 
května 2024. Pokračování cyklostezky 
na severní straně podchodu se řeší v na-
vazující stavbě, která proběhne nejdříve 
až po dokončení podchodu.
V souvislosti s druhou etapou realizace 
stavby „Optimalizace železniční trati 
Vysočany (včetně) – Mstětice (mimo)“ 
začne v polovině srpna realizace druhé 
poloviny podjezdu. 
Prostor za podchodem bude v budouc-
nu významným křížením cyklistických 
tras – bude sem ústit cyklomagistrála 
podél železniční trati a procházet páteř-
ní cyklotrasa A50.
Podjezd výrazně usnadní pěší propo-
jení halových polí a  Chval. Po  ukončení 
stavby optimalizace trati budou v tomto 
úseku vlaky projíždět více než 100km 
rychlostí, a proto je možnost bezpečné-
ho překonání trati velmi důležitá. 

Hana Markulinec Moravcová n
místostarostka

Podjezd pro cyklisty 
pod železniční tratí  
ve Stoliňské ulici
Po území Horních Počernic vede páteřní cyklotrasa A50, která obsluhuje severový-
chodní výsek hlavního města. Do budoucna má tvořit celý okruh kolem Prahy a spo-
jovat zajímavé přírodní a  kulturní lokality v  okrajových částech hlavního města. 
V současné době je cyklotrasa vedena ze Satalic na Horní Počernice přes přírodní pa-
mátku Satalická bažantnice, po mostě Bystrá přes dálnici D10 a dále ulicí Bystrá, kde 
je její severní část ukončena z důvodu budování podjezdu Bystré pod železniční tratí. 

Participativní rozpočet 2023
Hlasujte pro přihlášené projekty a rozhodněte o vítězi!

Celkem se o vaši přízeň uchází čtyři podané návrhy.

Co byste řekli na  lanovou stezku dovednosti? Nebo by vás spíše zajímalo, jak jsme na tom v Horních Počernicích s kvalitou 
ovzduší? A co biblioschránka, kam můžete vracet knihy mimo otevírací dobu knihovny? Případně oživit zeleň v oblasti Před 
Dráhou a zlepšit tak okolí u železniční trati?

Hlasovat můžete elektronicky pomocí ankety. Odkaz na hlasování a kompletní návrhy naleznete na www.pocernice.cz v zálož-
ce Participativní rozpočet, www.facebook.com/UMCHorni Pocernice/.

Veronika Jáně n 

referentka sportu
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V  SLAVĚTÍNĚ stavba kanalizace probíhá podle harmono-
gramu. V  úseku tzv. „první etapy“ je položena kanalizace 
a příprava pro přípojky ke kanalizaci od jednotlivých objektů. 
Zároveň probíhá pokládka podkladních vrstev pro budoucí 
komunikaci. V srpnu byly zahájeny výkopové práce v úseku 
„druhé etapy“ a nyní zde probíhá příprava nutná pro polože-
ní další části kanalizace.

Radní MČ n

Kuprův dům
Od září má Kuprův dům nové obyvatele a začíná žít vlastním 
životem. Na doporučení bytové komise bylo obsazeno pět by-
tových jednotek. A jelikož chceme ve výstavbě obecních bytů 
pokračovat a  sháníme finance, kde se dá, podali jsme žádost 
o  dotaci, kterou na  výstavbu bytů vyhlásilo Ministerstvo pro 
místní rozvoj. 
Požádali jsme hlavní město Prahu o  zpětné udělení souhlasu 
s žádostí o dotaci z programu Nájemní bydlení, administrova-
ného Státním fondem podpory investic. Hlavní město Praha již 
do akce investovalo 14,3 milionů korun a městská část částku 
13,1 milionů korun. Přidělení dotace ve výši 5 milionů korun je 
v režimu de minimis.

A pražští radní v pondělí 24. 7. 2023 tento návrh k udělení 
souhlasu pro žádost městské části o  státní dotaci na  vý-
stavbu multigeneračního bytového domu s malometrážními 
byty schválili.

Hana Markulinec Moravcová n
místostarostka

Informace o průběhu výstavby  
tělocvičny Jívanská
Zajímají vás aktuální informace k průběhu výstavby tělo-
cvičny Jívanská? Divíte se, že stavební práce přes prázdniny 
výrazně nepokročily? Bohužel je to tak. Namísto toho, aby-
chom sledovali, jak stavební práce postupují, stavební práce 
musely být pozastaveny kvůli podanému odvolání proti roz-
hodnutí o povolení kácení dřevin, které podal místní spolek 
Za Zelené Čertousy, o. s. Pro další pokračování stavebních 
prací bylo nutné vyčkat rozhodnutí odvolacího orgánu. Od-
volací orgán však rozhodnutí zdejšího Odboru životního pro-
středí a dopravy potvrdil a stavební práce mohly pokračo-
vat. Nic to ale nemění na skutečnosti, že se výstavba v této 
fázi opozdila oproti původním předpokladům. 

O dalším postupu stavebních prací vás budeme opět infor-
movat.

Radní MČ n

Bezohlednost řidičů
Stále častěji se na mě, jakožto místostarostu pro dopravu, 
obracíte se stížnostmi na bezohlednost hornopočernických 
řidičů při krátkodobém parkování, zvláště pak na to, že ne-
chávají po celou dobu parkování v chodu motor, čímž obtě-
žují své okolí výfukovými plyny. 
Dovoluji si upozornit, že zákon je v tomto smyslu zcela jasný, 
konkrétně podle § 7 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na  pozemních komunikacích, řidič nesmí obtěžovat 
ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích ani 
jiné osoby zejména hlukem, znečišťováním ovzduší, rozstři-
kováním kaluží, bláta nebo zbytečným ponecháním motoru 
stojícího vozidla v chodu. 
Děkuji vám, vážení spoluobčané, za vzájemnou ohleduplnost. 

Richard Stára n
místostarosta pro dopravu

Vážení občané, 
v noci ze soboty 5. 8. na neděli 6. 8. byl 
splněn zásadní postupový milník har-
monogramu stavby mostu Božanovská, 
kterým bylo osazení ocelové konstrukce 
mostu na dokončenou spodní stavbu. 

V  současné době probíhá technologic-
ky náročné svařování všech čtyř dílců 
ocelové konstrukce a  doplňování pro-
tikorozní ochrany na  montážním styku 
na středové podpůrné bárce nad středo-
vým dělicím pásem. Tyto práce (v závis-

losti na  klimatic-
kých podmínkách) 
budou dokončeny 
do konce srpna.
Z obou předpolí je 
vidět, jak pokra-
čují práce na bed-
nění betonové 
desky mostovky, 
jejíž betonáž je 

plánována nejpozději na druhou polovi-
nu října. Po betonáži mostovky plynule 
navážou práce na  římsách a  příslušen-
ství mostu jako jsou ocelové dilatační 
závěry na začátku a konci mostu apod.
Obecně lze konstatovat, že práce pro-
bíhají v souladu s harmonogramem tak, 
aby bylo dosaženo zprovoznění mostu 
do konce roku 2023. Bohužel jak již bylo 
uvedeno minule, finální práce nutné pro 
zprovoznění, jakými jsou pokládka izo-
lačního souvrství, ukládka drenážních 
plastbetonů, ochrana izolace z  litého 
asfaltu a  práce na  živičném souvrství 
všeobecně, již spadají do  nepříznivých 
klimatických podmínek zimního období, 
čímž může být skutečný termín zpro-
voznění ovlivněn.

Odbor životního prostředí a dopravy n

Most Božanovská
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Informace z radnice
Finance (rozpočet, dotace, granty, dary)

Rozpočtová opatření
Rada MČ schválila přijetí účelového neinvestičního transferu 
z MPSV na  financování výkonu přenesené působnosti v ob-
lasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2023 ve výši 3 633,0 
tis. Kč, přijala podíl na  finančních prostředcích obdržených 
jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v ob-
dobí 1. 1. 2023 – 31. 5. 2023 ve výši 2 703,0 tis. Kč a schválila 
přijetí dotace v rámci Programu podpory ukrajinských uprch-
líků a rozvoje sociální soudržnosti na území hl. m. Prahy pro 
rok 2023 ve výši 1 265,0 tis. Kč.

Dotace
Rada MČ schválila podání projektové žádosti o dotaci na pro-
jekt „MAP IV vzdělávání MČ Praha 20“ na základě výzvy „Akční 
plánování v území – MAP“ v rámci Operačního programu JAK, 
v maximální výši 4 100 000 Kč a spolufinancování ve výši 5 %.

Školství a kultura

Zapojení MČ do projektu BOOKSTART – S knížkou do života.
Rada MČ schválila zapojení MČ do  projektu BOOKSTART – 
S knížkou do života formou objednávky 100 ks sad 2024 pro 
menší děti 0–3 roky, v celkové výši 10 000 Kč.

Demografická studie
Rada MČ schválila záměr zpracovat aktualizaci stávající de-
mografické studie pod názvem Demografická studie a kapa-
city škol v souvislosti s ruskou agresí na Ukrajině a migrační 
vlnou občanů z Ukrajiny za cenu 60 000 Kč s DPH.

Rada MČ schválila výroční zprávu Místní veřejné knihovny 
za rok 2022.

Sociální věci

Rada MČ schválila aktualizaci Pravidel pro využívání služby 
„SENIOR AUTO MČ Praha 20“ pro seniory a občany se sníže-
nou soběstačností, žijící na území MČ Praha 20, s účinností od  
1. 7. 2023 a Výroční zprávu Pečovatelské služby MČ Praha 20  
za rok 2022.

Milostivý podzim 2023
Rada MČ schválila připojení MČ k  mimořádnému odpuštění 
a zániku některých daňových dluhů ve vztahu k místním po-
platkům, spravovaných MČ dle zákona č. 182/2023 Sb., o mi-
mořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů. 

Majetek

Záměry majetkoprávních jednání
Rada MČ souhlasila se záměrem prodeje pozemku parc. č. 
3908/7 o  výměře 11 m2, odděleného od  obecního pozemku 
parc. č. 3908/3, soukromým osobám za celkovou kupní cenu 
55 000 Kč, tj. za cenu 5 000 Kč/m2.

Majetkoprávní jednání
Rada MČ schválila pronájem části pozemku parc. č. 3726/1 
o  výměře cca 11,5 m2 soukromé osobě jako příslušenství 

prodejny potravin, umístěné v  budově č. p.  1583, na  dobu 
určitou, od 1. 8. 2023 do 28. 8. 2023, za nájemné ve výši 85 
Kč/m2/měsíc, tj. 900 Kč/předmět nájmu za  28 dní; schváli-
la pronájem pozemku parc. č. 4343/6 o výměře 931 m2 a po-
zemku parc. č. 4343/7 o výměře 672 m2 na dobu určitou od   
1. 8. 2023 do 31. 7. 2028, Českému kynologickému svazu ZKO 
Horní Počernice – 1002, p. s., za nájemné ve výši 5,75 Kč/m2/
rok, tj. 9 217 Kč/předmět pronájmu/rok, za účelem provozo-
vání kynologického cvičiště a výpůjčku pozemku parc. č. 865, 
parc. č. 866, pozemku parc. č. 867, parc. č. 868, pozemku parc. 
č. 3896 Kulturnímu centru Horní Počernice, p.  o., na  dobu 
určitou, dne 10. 9. 2023, za  účelem pořádání akce Zahájení  
18. divadelní sezony.

Veřejné zakázky
Rada MČ schválila uzavření smlouvy o dílo na stavební prá-
ce na  akci MŠ Ratibořická 2299 – výměna páteřního roz-
vodu topení se společností Genel Invest holding, s. r. o., 
IČ:04217519, za  cenu 494  469 Kč bez DPH (598 307,49 Kč 
s  DPH); zadání veřejné zakázky malého rozsahu na  staveb-
ní práce „BD Mezilesí 2056 - výměna stoupacích potrubí II. 
etapa“ společnosti KRIKU-THERMMONT, s. r. o., Slovenská re-
publika, IČ: 52411672 s  nabídkovou cenou 5  494  494 Kč bez 
DPH (6 318  668,10 Kč včetně DPH), dle doporučení výběro-
vé komise; opravu brány u ZŠ Stoliňská u společnosti Oliver 
Braun, s. r. o., IČ 07052766, za cenu 249 874 Kč bez DPH (302 
347,54 Kč včetně DPH); výběr zhotovitele na  opravu povr-
chu ve sběrném dvoře a to společnost KAHSOL-STAV, s. r. o.,  
za  cenu 438  505 Kč bez DPH; vypsání výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Park 
Houslový klíč – herní prvky 3“ se způsobem hodnocení nabí-
dek podle nejnižší nabídkové ceny a  její zadání společnosti 
DŘEVOSLAV, s. r. o. s nabídkovou cenou 804 800,00 bez DPH 
(973 808,00 s  DPH) dle doporučení výběrové komise; uza-
vření smlouvy o dílo na stavební práce na akci MŠ Spojenců 
2170 – Oprava chodníčků MŠ Spojenců se společností Pešek,  
s. r. o., za cenu 482 854,33 Kč bez DPH (584 253,74 Kč s DPH); 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na  stavební prá-
ce „WC u  tělocvičny ZŠ Ratibořická“ společnosti Spektro BF,  
spol. s  r. o., IČ 64511570 s  nabídkovou cenou 613  021,00 Kč 
bez DPH (741 755,41 Kč včetně DPH), dle doporučení výbě-
rové komise a  výběr dodavatele na  opravu chodníku v  ulici 
Komárovská a to společnost LIMET Praha, spol. s r. o., za cenu 
453 170 Kč bez DPH. 

Životní prostředí

Rada MČ souhlasila s povolením provozu pro řízení o vydá-
ní povolení k  provozu zařízení ke  skladování, sběru, úpravě, 
využití nebo odstranění odpadů podle § 21 odst. 2 zákona  
č. 541/2020 Sb., o odpadech, společnosti Autoexpert, s. r. o.,  
IČ: 61326585, pro provozovnu na  adrese U  Tabulky 3091, 
193 00 Praha 20 - Horní Počernice.

Doprava

Rada MČ vzala na vědomí zpracování podkladové studie pro 
změnu územního plánu Z  2872/00 – „Přeložka komunikace 
K Berance“ Ing. arch. Radimem Palkovským a uložila její před-
ložení pořizovateli územně plánovací dokumentace pro úze-
mí hl. m. Prahy, Odboru územního rozvoje MHMP.
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Optimalizace železniční trati Vysočany (včetně) – 
Mstětice (mimo)
V polovině srpna započala poslední eta-
pa realizace stavby optimalizace trati. 
V rámci této etapy se bude rekonstruo- 
vat traťová kolej č. 1 od  nádraží Horní 
Počernice po  výhybnu Skály, dále lichá 
skupina v  železniční st. Praha – Horní 
Počernice, kdy bude postaveno nové 
vnější nástupiště s výškou nástupní hra-
ny 500 mm nad temenem kolejnice, tedy 
stejně jako je to na ostrovním nástupišti, 
což by mělo usnadnit a  zvýšit komfort 

při cestování. Dále budou pokračovat 
práce na rekonstrukci nádražní budovy. 
Tato etapa (s výjimkou rekonstrukce ná-
dražní budovy, která potrvá až do února 
2024) bude dokončena 9. 12. 2023.
Od  poloviny srpna bude pro veřejnost 
uzavřen propustek Vidonická/Cirkuso-
vá, kde dojde k  definitivnímu přeložení 
vodovodu a  finálním úpravám povrchu 
propustku. Obchozí trasa povede, stejně 
jako v  loňském roce, ulicemi Ohnišťan-

ská a Bártlova. Propustek bude pro ve-
řejnost otevřen v neděli 10. 9. ve večer-
ních hodinách. 
Okamžitě po  zprůchodnění propustku, 
tj. od pondělí 11. 9. 2023, začne společ-
nost Subterra obnovovat povrch v  Cir-
kusové ulici v úseku od křižovatky s ulicí 
Ve  Žlíbku po  Vidonickou. Práce budou 
probíhat po  polovinách, obsluha areálů 
bude možná. Na  místě budou dopravu 
koordinovat pracovníci stavby. Práce 
budou dokončeny v neděli 17. 9. 2023. 
Ve  stejném termínu proběhne také re-
konstrukce Vidonické. Během prací 
bude do Vidonické povolen vjezd obča-
nům, kteří zde bydlí a dopravní obsluze. 
Kvůli bezproblémové obsluze základní 
školy a  přivážení dětí do  školy budou 
práce v  pracovní dny zahájeny vždy až 
po čase v 8.30 hodin. 
Zhotovitel stavby se omlouvá za vzniklé 
komplikace. 

Vladimír Král n
koordinátor stavby

Odpady
Mobilní sběr nebezpečného odpadu  
a potravinářských olejů
Dne 21. 9. 2023 (čtvrtek) proběhne mobilní 
tříděný sběr nebezpečných složek komu-
nálního odpadu a potravinářských olejů. 
Při mobilním sběru bude obsluha sběrných 
vozů na  uvedených stanovištích přijímat 
pouze níže uvedené odpady. Stavební od-
pady, objemné odpady a  elektrozařízení 
není možné v rámci svozu odevzdat.
Seznam odebíraných odpadů:
rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotoche-
mikálie, pesticidy, zářivky a  jiný odpad 
s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskař-
ské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty 
obsahující nebezpečné látky (čisticí pro-
středky), léčiva. Kapalné nebezpečné lát-

ky musí být předány v pevně uzavřených 
nádobách.
V  rámci mobilního sběru je možno ode-
vzdávat také jedlé potravinářské tuky 
a  oleje z  domácností. Budou přijímány 
pouze v uzavřených pet láhvích.
Nebezpečné odpady a potravinářské oleje 
mohou občané hl. m. Prahy odevzdávat 
zdarma. Před odevzdáním odpadů při 
mobilním sběru jsou občané povinni pro-
kázat se občanským průkazem za účelem 
potvrzení trvalého pobytu na území Pra-
hy. Občané mohou využívat všechny tra-
sy mobilního sběru na území města a není 
tedy nutné mít trvalý pobyt na území pří-

slušné městské části, kde sběr aktuálně 
probíhá.
V případě, že svozové vozidlo nenaleznete 
na příslušné zastávce dle harmonogramu, 
kontaktujte řidiče vozidla na  telefonním 
čísle 284 098 887 nebo 284 098 888 (pev-
ná linka je přesměrována na mobil v autě). 
Mobilní svoz zajišťují vždy dvě vozidla 
současně, je tedy nutné řidiči sdělit v jaké 
městské části a na které zastávce svozu 
se nacházíte.
Nebezpečné odpady, stejně jako další 
vytříditelné druhy odpadu, je zakázáno 
ukládat do nádob na směsný odpad, nebo 
dalších nádob určených na  jiné než ne-
bezpečné odpady. V případě odložení ne-
bezpečných odpadů do těchto nádob hro-
zí občanům pokuta ve výši do 100 000 Kč 
dle § 117 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech.
Celoročně je tento odpad také možno 
odevzdávat ve  sběrném dvoře Chvalko-
vická 3, Horní Počernice.

Odbor životního prostředí a dopravy n

Časový harmonogram svozu:

1. ul. Ve Žlíbku (roh Třebešovská – proti restauraci)                             15.00 – 15.30 hod.

2. ul. Chodovická (roh Běluňská)                                                          15.40 – 16.10 hod.

3. ul. Božanovská (stanice bus Svépravice – u kamenictví)                     16.20 – 16.50 hod.

4. křižovatka ul. Jeřická x Dolská                                                            17.00 – 17.30 hod.

5. ul. Mezilesí (parkoviště u prodejny Penny)                                         17.40 – 18.10 hod.

6. ul. Stoliňská (Chvaly – proti bráně do ZŠ)                                           18.20 – 18.50 hod.
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Další dluhy je možné uhradit bez úroků a penále
Milostivé léto s  pořadovým číslem 3 je 
také nazýváno Milostivý podzim. Bylo 
totiž spuštěno v  létě 1. července a kon-
čí na  podzim 30. listopadu tohoto roku. 
Speciální zákon umožňuje odpuštění 
příslušenství u  dluhů na  sociálním po-
jištění a příspěvků na státní politiku ne-
zaměstnanosti, dále u  dluhů na  daních, 
vůči soudům a Vězeňské službě ČR a také 
u dalších dluhů vymáhaných územní sa-
mosprávou. Zákon stanovuje konkrétní 
podmínky a postupy. Vlastní dluh musel 
vzniknout před 30. 9. 2022 a  nesmí být 
vymáhán soudním exekutorem. Dlu-
hy vymáhané soudními exekutory totiž 
byly předmětem Milostivého léta I  a  II. 
Nyní se dala šance i dluhům dalším. A co 
se přesně odpouští? Úrok z  prodlení, 
úrok z  posečkané částky, penále, poku-
ty za  opožděné placení daně a  náklady 
řízení včetně exekučních nákladů. Ptáte 

se, jak je možné odpustit exekuční ná-
klady, když dluh nevymáhá soudní exe-
kutor? Exekuci může provádět bez soud-
ního exekutora i  stát, např. právě soud, 
finanční úřad nebo celní úřad. Říkáme jí 
daňová nebo správní exekuce. 

Pokud jste takovým dlužníkem nebo ne-
víte, zda nějaký dluh u některé instituce 
patřící do  Milostivého léta III máte, je 
potřeba se dotázat u příslušné instituce. 
Každá z  institucí má jiný způsob komu-
nikace. Např. s Českou správou sociální-
ho zabezpečení je nutné komunikovat 
výhradně přes ePortal ČSSZ, s  Finanční 
správou to lze již více způsoby. Nejen 
skrze jejich portál MOJE daně, ale také 
e-mailem, datovou schránkou, poštou 
nebo osobně na podatelně. Stejně tak lze 
komunikovat i s obcí při řešení dlužných 
místních poplatků. Je možné na  úřad 

napsat nebo v úřední hodiny přijít osob-
ně. Pokud již dlužník výši dluhu ví, musí 
podat žádost o  využití Milostivého léta 
a  pak vyčíslený dluh bez příslušenství 
uhradit. Částky do  5  000 Kč je nutné 
uhradit do  30. listopadu 2023. Pokud je 
částka vyšší, je možné ji rozložit do  12 
měsíčních splátek. ČSSZ navíc umožňuje 
hradit dluhy nad 50 000 Kč až 60 měsíců. 

Přijde vám to složité? Tak se obrať-
te na  dluhovou poradnu, kterou MČ 
Horní Počernice pro vás zajišťuje kaž-
dé pondělí v  Místní veřejné knihovně 
na Náchodské ulici. Rádi vám poradíme 
i s ostatními dluhy a finančními problé-
my. Je ale nutné se telefonicky objednat 
na čísle: 728 310 005.
 

Petr Schneedörfler n
Dluhové poradenství spolku LIGHTHOUSE

Místní poplatek ze psů
Upozorňujeme, že 2. splátka místního 
poplatku ze psů za rok 2023 byla splat-
ná k 31. 8. 2023. Žádáme poplatníky, 
kteří poplatek nezaplatili v termínu 
splatnosti, aby tak neprodleně učinili. 
Poplatek je možné uhradit na pokladně 
Úřadu MČ Praha 20. Případně poplatek 
zaplaťte na účet Městské části Praha 
20, č. 107-6787610247/0100, vedený 
u Komerční banky, a. s. Nezapomeňte 
uvést variabilní symbol.

Eva Zborníková n
Odbor ekonomický

Podjezd Bystré od železniční trati 
V současné době je dokončena polovina 
mostního objektu a již jsou na něm vy-
budovány koleje.  
V  rámci další etapy stavby „Optimali-
zace železniční trati Vysočany (včet-
ně) – Mstětice (mimo)“, která započala 
ve  druhé polovině srpna, bude vybu-
dována druhá polovina mostu (směrem 

k Náchodské ulici). O tom, jak probíhala 
stavba první poloviny mostního objektu, 
vám přinášíme krátkou fotoreportáž. 
O  průběhu dalších prací budeme infor-
movat v  říjnovém čísle Hornopočernic-
kého zpravodaje. 

Věra Bidlová n
Odbor životního prostředí a dopravy
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Projekt Zelená Evropa

I  když ten den ráno nasněžilo, sesbírali 
jsme patnáct plných odpadkových pyt-
lů, které následně obec odvezla a  zlik-
vidovala. Ruku k dílu přiložili jak děti ze 

školky, tak starší obyvatelé Počernic, 
a  za  to moc děkujeme! Po  úklidu jsme 
se přesunuli do  Chvalské stodoly, kde 
jsme rozmrzli u  teplého čaje a věnovali 

se odpadům teo-
reticky. Součástí 
odpoledního pro-
gramu byly vý-
tvarné workshopy 
na  téma upcyk-
lace, přednášky 
od  hostů o  mini-
malizaci produkce 

odpadů a  na  závěr promítání filmu Se-
verní proud.
Letos bychom rádi na minulý ročník na-
vázali a  to jak odpoledním vzdělávacím 
programem ve  Chvalské stodole, tak 
i  úklidem počernického okolí. Proto by-
chom vás rádi pozvali na další ročník pro-
jektu Zelená Evropa, který se uskuteční 
13. 10. 2023 od 16.00 hodin ve Chvalské 
stodole. Letošním tématem bude Udrži-
telný životní styl. Přijďte se dozvědět více 
o tom, jak mít udržitelnou lednici i šatník. 
Budeme moc rádi, když se k nám přidá-
te nejen na bohatý program ve Chvalské 
stodole, ale i  na  sobotní úklid Počernic, 
který se bude konat 14. 10. od 10.00 ho-
din u kapličky ve Svépravicích. Rukavice 
a pytle na sběr odpadků budou zajištěny. 
Budeme se těšit na viděnou!

Za SHM Klub Praha – Počernice: 
Dominika Herianová a Anna Regálová n

Není nám jedno, když se kolem nás v parku válí odpadky, když přetékají kontejnery 
nebo když v oceánu vzniká plastový ostrov čtyřikrát větší než Německo. Proto jsme 
se minulý rok v listopadu sešli u kapličky ve Svépravicích a sesbírali odpadky v okolí 
svépravických rybníků a v zahrádkářské oblasti.



Mariánská pouť

12. srpna proběhla v Čertousích Mariánská pouť. Pro její uspořádání 
se spojili Horní Počernice, obec Zeleneč a místní patriot, pan Jaroslav 
Stára. Pouť nejen že propojila světskou zábavu s církevní oslavou, ale 
také spojila dvě sousední obce a jejich obyvatele. I když program pouti 
byl zaměřený převážně na děti, pro které byla připravena interaktivní 
divadelní pohádka a u více než deseti stánků si mohly vyzkoušet své 
dovednosti, dospělí si také přišli na své. K poslechu zahrály kapely Alter 
ego a Švejk band. Všem společně pak nechal spadnout brady údivem 
mistr velké magie Jan Vaidiš.
Zlatým hřebem poutě pak bylo slavnostní odhalení sochy Panny Ma-
rie, již vytvořil slavný sochař Petr Váňa, a vysvěcení kaple kanovníkem 
svatovítské kapituly Vojtěchem Eliášem, doprovázené zpěvem operní-
ho pěvce Vladimíra Okénka.
Ani světské žaludky nepřišly zkrátka. Návštěvníci si pochutnali třeba 
na selátku, hamburgerech, langoších nebo na smažených krevetách.
Poděkování patří všem, co se na přípravě pouti podíleli. 

Viktor Kazda n

F O T O S E R I Á L13
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Rok od stažení žaloby na okruh: 
čeho jsme dosáhli? 

Je to už skoro rok, co vedení obce stáh-
lo žalobu na  nedostatky plánovaného 
silničního okruhu kolem Prahy (část 
SOKP 511) s argumentem, že jednáním 
se dosáhne víc než žalobou. Na základě 
ujednání zastupitelstva měl pan sta-
rosta svá slova doložit činy a do konce 
ledna zahájit jednání s  Ministerstvem 
dopravy, Ředitelstvím silnic a  dálnic 
a železničáři. 

V  únoru pak skutečně městská část 
zveřejnila tiskovou zprávu komentují-
cí dopis ředitele ŘSD, který je na  webu 
v  doslovném znění. V  dalších číslech 
Hornopočernického zpravodaje už ale 
ze všech těch kompenzačních opatření 
od zaklopení D510 po protihlukové valy 
a  stěny zůstaly jen zmínky o  stěnách 

podél rozšířeného silničního okruhu.
Mezitím jsme se např. na  webu No-
vinky.cz mohli dočíst, že zprovozně-
ní tří pruhů namísto současných dvou 
na  D11 závisí na  dořešení protihluko-
vých opatření. ŘSD čeká na  výsledky 
akustických studií. Takže např. konečně  
reálně zvažované zastřešení dálni-
ce D11 v  okolí Počernic je možná opět 
ohroženo. Protože – jak v  článku upo-
zornila šéfhygienička Středočeského 
kraje – došlo ke změně vyhlášky, která 
je dnes mnohem benevolentnější k do-
padům dopravy na okolí. 

Máme pro vedení obce návrh: sepsat si 
strategii čeho chce rada ve  všech těch 
diskutovaných kompenzačních opat-
řeních dosáhnout a tvrdě ji prosazovat. 
Jak jsme to ostatně navrhli na  posled-
ním zastupitelstvu. Chybějící zaklopení 
dálniční spojky na Spořilově, stejně jako 

chybějící protihlu-
ky u  tunelu Blan-
ka, jsou názornou 
ukázkou toho, že 
jednání a sliby jsou 
právě jen sliby.   

Josef Beránek, Jiří 
Beneda, zastupitelé 

za Společně pro 
Počernice

V letošním  
Participativním  
rozpočtu soutěží 
naše knihovna 
o biblioschránku

Pokud získá dosta-
tečný počet hlasů 
vás, počernických 
občanů, před budo-
vou knihovny v ulici 
Náchodská bude 
instalován box, 
do  kterého mohou 
čtenáři bezkontakt-
ně 24 hodin denně  
7 dní v  týdnu vra-
cet vypůjčené kni-
hy. Ze čtenářských 
kont budou ode-
psány následující 
pracovní den, kdy 
čtenář obdrží po-

tvrzení o  vrácení e-mailovou zprávou. 
Biblioschránka bude umístěna před 
venkovním vstupem do knihovny a slou-
žit bude výhradně k vrácení knih, a to jak 
knih Místní veřejné knihovny, tak Měst-
ské knihovny v  Praze. Biblioschránka 
není určena pro případné knižní dary, ty 
mohou být přijímány pouze v knihovně. 
Se službou nebudou spojeny žádné po-
platky.

Podobné schránky jsou nyní hojně vy-
užívány i  v  jiných městech a  obcích 
po celé republice, byla jsem proto velmi 
ráda, když paní ředitelka Marcela Treš-
čáková s  mým záměrem, přihlášením 
do  Participativního rozpočtu, souhla-
sila. Zprovozněním biblioschránky za-
traktivníme služby knihovny a  přizpů-
sobíme je občanům Horních Počernic. 
Věřím, že i díky tomu snížíme počet vy-
máhaných upomínek a rozšíříme počet 
čtenářů.

Pokud vás zajímají i další projekty, při-
hlášené do  Participativního rozpočtu, 
přijďte se s návrhy seznámit  13. 9. 2023 
od 17.00 hodin do Chvalské stodoly.

Na setkání s vámi se těší
Jana Hájková,  

zastupitelka Místní pro Horní Počernice

Úspěšný nový školní rok 

Milí čtenáři,
do nového školního roku vám všem přeji 
úspěšný start v cestě za poznáním. Pře-
devším chci popřát štěstí a úspěch všem 
prvňáčkům, kteří poprvé usedají do  la-
vic a začínají svou nekonečnou vzdělá-
vací pouť. Též všem učitelům a rodičům, 
kteří budou na této cestě stát při svých 
žácích a dětech.

Podle předběžných zjištění se bohužel 
8 žáků z Počernic nedostalo na žádnou 
střední školu nebo odborné učiliště. 
Doufám, že během odvolacího řízení, 
případně druhého kola přijímacího ří-
zení, se na svoji vysněnou školu dosta-
li. Pokud by se tak nestalo, doporučuji 
rodičům, aby kontaktovali další školy 
a zjistili, zda je možné u nich přestoupit.
V  tématu vzdělávání se budu aktivně 
angažovat i  nadále. Rádi bychom vás 
všechny pozvali na  tradiční Veletrh 

TRH

VE
LE

MČ PRAHA 20 VÁS ZVE NA

VOLNOČASOVÝCH

AKTIVIT

4. 9. 2023
/ 9 - 12 hod.

ZŠ RATIBOŘICKÁ
U KONEČNÉ ZASTÁVKY

AUTOBUSU

PROGRAM
• Nabídka celoročních aktivit pro děti a mládež
• Možnost přihlásit se na kroužky a jiné aktivity
• Hry a soutěže s odměnou

rodinné a komunitní centrum

TRH
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středních škol na Chvalské tvrzi, které-
ho se zúčastníme za  naši Smíchovskou 
SPŠ a  gymnázium. Bude to skvělá pří-
ležitost poznat blíže školu budoucnosti 
a  vyzkoušet si virtuální realitu. Veletrh 
se koná v úterý 12. září 2023.

Děkuji vám všem za důvěru a podporu, 
díky které jsem se stal nejsledovanějším 
počernickým zastupitelem na mé face-
bookové stránce www.facebook.com/
pet.ruzicka, která překročila číslo 600 
sledujících. Vaše podpora mě povzbu-
zuje a  dává mi sílu pokračovat v  úsilí 
zlepšit situaci ve městě.

Děkuji a přeji vám všem úspěšný začá-
tek školního roku a pohodové září.

S úctou
Petr Růžička,  

zastupitel HOP a PRO Počernice

Chcete vědět, jak čistý vzduch  
dýcháte? Hlasujte pro měření 
v projektu Participativního  
rozpočtu 

Není novinkou, že zplodiny z  dopravy 
mohou významně přispět ke  vzniku ci-
vilizačních chorob. Řadu let se hovoří 
o  tom, že by městská část měla měře-
ní škodlivin zajistit a  případně usilovat 
o dodržování limitů. Dočíst se to můžeme 
např. ve Strategickém plánu rozvoje Pra-
hy 20, zveřejněném na  webu obce, kde 
se jako jedno z opatření uvádí „instalace 
měřicích stanic emisní a hlukové zátěže 
a jejich provoz v gesci samotné MČ“.

Přesto vedení radnice úsilí dozvědět 
se skutečný stav neustále odsouvá. 
Proto členky opozice H. Štěpánková  
a K. Polydorová navrhly měření zplodin 
jako jednu z  aktivit, pro které můžete 
hlasovat v  Participativním rozpočtu. 
Společnost AGdata nabízí za  relativně 
rozumné peníze měření prachových 
částic, oxidů dusíku, oxidu uhelnatého 
a  ozónu. Vedle toho zajišťuje i  měření 
hluku a  monitoring meteorologických 
podmínek. A  to vše pomocí mobilních 
měřicích jednotek. Tedy přesně to, co 
potřebujeme.

Vedení obce prozatím tuto nabídku 
odmítlo. AGdata prý nejsou Hydrome-

teorogický ústav, který jediný může 
konstatovat porušení limitů. Ten ovšem 
nemá dostatečné kapacity, a  proto si 
jiné městské části zajišťují měření nej-
prve od  agentur, které mají přístroje 
kalibrované tím způsobem, že nejprve 
měří v  blízkosti měřicích stanic HMÚ 
a teprve po ověření souladu jsou insta-
lovány na příslušná místa měření.

Nepromarněme jedinečnou šanci prosa-
dit konečně to, po  čem občané Počernic 
roky volají a co máme uvedeno v oficiálním 
Strategickém plánu rozvoje Horních Po-
černic. Zdraví máme jen jedno.   

Alena Štrobová,  
zastupitelka Hnutí občanů Počernic  

Milan Herian,  
zastupitel Společně pro Počernice  

19. 9. 2023 OD 17:30 VE CHVALSKÉ STODOLE

TÉMATA K DISKUZI:

»  KOUPALIŠTĚ ELIŠKA A JEHO BUDOUCÍ  
PODOBA

»  KULTURA – CO VÁM  
V POČERNICÍCH CHYBÍ

»  POČERNICKÉ  
ČARODĚJNICE 30. 4.

VAŠE NÁZORY JSOU  
PRO NÁS DŮLEŽITÉ!

MÍSTOSTAROSTKA HANA MARKULINEC MORAVCOVÁ 
ZVE NA VEŘEJNÉ FÓRUM

„ŘEKNĚTE NÁM,  
JAKÉ CHCETE POČERNICE“
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Dobrý den,

ráda bych se za sebe a své sousedy vy-
jádřila k článku pana místostarosty Stá-
ry Dopravní bezpečnost, zveřejněném 
v posledním čísle HPZ. Proti bezpečnosti 
samotné jako rezidenti z ulice Spojenců 
a  okolí samozřejmě nic nemáme. Ne-
promyšlený krok ale zrušil všechna par-
kovací stání u  nás v  oblasti. Lidé, kteří 
nemají vjezd do  zahrady, tím ztratili 
jakoukoli možnost v blízkosti svého do-
mova zaparkovat. Až dosud u nás přitom 
bylo vše v pořádku. Ulice jsou poměrně 
značně využité, ráno a odpoledne je tu 
velký provoz aut rodičů, kteří přiváže-
jí a  odvážejí děti do  školy. Obyvatelům 

ulice Spojenců a okolí tento krok radnice 
život jen znepříjemnil. Navíc jako doku-
mentující fotku špatně parkujícího auta 
zveřejnil auto patřící společnosti, která 
se stará o zeleň v městské části. 
Možná by příště bylo lepší, kdyby pan 
Stára nejprve zjistil od  lidí v  daných 
lokalitách, co vlastně potřebují a  jaká 
opatření si přejí. A teprve potom se po-
chválil ve Zpravodaji.

Lenka Friedelová, obyvatelka ulice

Jen bych rád upravil vše na  správnou 
míru. Článek nebyl napsán jako má po-
chvala. O problému v ulici Spojenců vím 
dost a v současné době je návrh prove-

dení tak, aby to snad vyhovovalo větši-
ně. Jedná se o  požadavky rodičů, kteří 
vozí děti do školy a školky, a  lidí bydlí-
cích v  ulici. Takových komplikovaných 
ulic je zde víc a v zásadě se netýkají jen 
provozu u  školských zařízení, ale i  ulic, 
kde si nyní řidiči hledají méně vytíženou 
trasu, než je například po  Náchodské 
ulici. Stížností na  to je čím dál tím víc. 
Bohužel vše nejde tak rychle, jak by si 
člověk přál. Možná je lepší mě kontak-
tovat a domluvit si schůzku. Vím, že ze 
Spojenců jsme se již před časem setkali. 
Požadavek rezidentů je od počátku za-
řazen do návrhu.

Richard Stára, místostarosta

Z dopisů čtenářů

Obzvlášť ráda mám letní večery, kdy je 
dlouho vidět, večery, kdy krajinou pro-
niká zvláštní světlo a  prodlužují se stí-
ny, večery, kdy pak už slunce zachází 
a do krajiny padá tma. 
V takových chvílích často přemýšlím, co 
je pro nás lidi nahraditelné a  co je ne-
nahraditelné. Co nám dává naše lidství, 
naše spiritualita i  naše technika. Uží-
vám si komfort jednadvacátého století 

ve  střední Evropě a  přitom žasnu nad 
přírodou, která tu je stovky, tisíce, mi-
liony let. Na naši Zemi se můžeme dívat 
z vesmíru, můžeme ji zkoumat pod mik-
roskopem, a přece nad ní nepřestáváme 
žasnout. Uvědomuji si, že tento úžas – 
to, co umí malé děti a staří lidé a co ob-
čas pronikne i do mé střední generace, 
že to je něco, co nic nenahradí. Že tento 
úžas nad životem, světem, stvořením je 

něco, co je nám lidem jedinečné a vlast-
ní, co nenahradí ani umělá inteligence 
ani jiná technika a co nezničí ani děsivé 
zprávy. 
Tak třeba tady máme něco vlastního 
nám lidem od  pradávna do  věků. Ne-
nahraditelnou stránku lidství, která se 
bude propisovat i  do  dalších generací. 
Doufám, že se tento úžas bude dotýkat 
nejen letních večerů, ale také těch pod-
zimních a zimních. A věřím, že naše lid-
ství doprovodí i na věčnost.

(Zamyšlení vzniklo na táboře na základě 
zadání motivů od mládeže: umělá inteli-
gence, západ slunce, mikroskop.)

Alžběta Hanychová n
farářka Českobratrské církve evangelické

Letošní prázdniny jsem si hodně užila. Byla jsem hodně venku – na táborech s dět-
mi, na procházkách s kamarády, občas jsem si vzala svačinu nebo práci jen tak na 
zahradu. 

Zvláštní osvětlení
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Městská část Praha 20 pořádá vítání 
občánků pro děti cca 10 měsíců sta-
ré, zhruba 4x ročně. Maximálně ví-
táme děti do  jednoho roku věku. Po-

zvánka není posílána automaticky. 
Přihlášku naleznete na  stránce https://
www.pocernice.cz/potrebuji-vyridit/vi-
tani-obcanku/ nebo si ji můžete osobně 

vyzvednout na  matrice ÚMČ Prahy 20, 
č. dveří 103. Vyplněnou přihlášku zašle-
te na e-mail: vitani@pocernice.cz. Slav-
nostní obřad se koná v  areálu Chvalské 
tvrze. Vítáme pouze děti s trvalým poby-
tem v Horních Počernicích. Asi tři týdny 
před vítáním vám zašleme pozvánku, kde 
bude přesné datum a hodina konání ob-
řadu. 

Martina Krátká n
matrikářka
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Vítání občánků
Před prázdninami jsme 22. června ve Chvalské stodole uvítali nové občánky Horních 
Počernic. Přejeme, aby se jim v naší městské části dobře vyrůstalo a žilo.

PRAVIDLA PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Vzpomínka
Dne 10. 9. 2023 si připomeneme nedožitých 70 let paní Jaroslavy Liškové. Stále na tebe vzpomínáme. 

Dcera Kateřina, sestry Jiřina a Marie, neteř Veronika a synovec Jiří
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Senioři
Program Klubu  
seniorů HP

září 2023
úterý 5. září 
FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ
Promítání (nejen) pro seniory 
„Nikdy neříkej nikdy“, Divadlo Horní Počer-
nice. Poskytujeme příspěvek na vstupné, je 
nutné se před začátkem představení nahlásit  
u H. Duškové do 13.15 hod., která následně za-
koupí vstupenky. Začátek ve 14.00 hod.

středa 6. září 
KLUBOVNA-NÁCHODSKÁ 
Začátek ve 14.30 hod.

středa 6. září 
PODVEČER S HUDBOU
K tanci i poslechu. Restaurace U Bobra – Xa-
verov, začátek v 17.00 hod. 

středa 13. září 
KLUBOVNA-NÁCHODSKÁ
Přednáška M. Burianové PhDr., kurátorky 
sbírky módy a textilu Národního muzea Praha. 
„TGM a móda“. Začátek ve 14.00 hod.

pondělí 18. září 
VYCHÁZKA
Točná, Zbraslav cca 9,1 km, sraz v 10.00 hod., 
vestibul metra Českomoravská, vede Mgr.  
K. Janušová.

úterý 19. září 
VÝLET
Zámek Duchcov, klášter Osek, Litoměřice. Od-
jezd od nádraží H. Počernice v 8.00 hod., vede 
L. Frouzová.

středa 20. září 
KLUBOVNA-NÁCHODSKÁ
Začátek ve 14.00 hod.

úterý 26. září 
VÝLET
Hrad Grabštejn, Muzeum skla a bižuterie Jab-
lonec nad Nisou, odjezd od nádraží H. Počer-
nice v 7.45 hod., vede L. Frouzová.

středa 27. září 
KLUBOVNA-NÁCHODSKÁ
Přednáška A. Pasekové „Dějiny umění: Baro-
ko“. Začátek ve 14.00 hod.

Cvičení v sokolovně ve čtvrtek od 9.00 a od 
10.00 hod.

Za výbor:
Jaroslav Kočí, tel.: 776 038 118

Helena Barcalová, tel.: 281 927 099
Libuše Frouzová, tel.: 607 172 008

Informace pro jubilanty
V naší městské části blahopřejeme jubilantům ve věku 80, 85 a 90+. Těm, kteří 
se dožívají věku 75, 81 až 84 a 86 až 89 let, zasíláme blahopřání. Všechny tyto 
jubilanty uveřejníme ve společenské rubrice Hornopočernického zpravodaje. 
Pokud o blahopřání či zveřejnění vašeho jména v této rubrice NEMÁTE zájem, 
zavolejte, prosím, na číslo: 271 071 657 Martině Krátké nebo pište na e-mail: 
vitani@pocernice.cz.

Milan Hejkrlík n
vedoucí Odboru živnostenského a občanskosprávních agend

Balík Jaromír
Barborová Zdenka
Beneš Václav
Böhmová Olga
Bulínová Jana
Bureš Jiří
Červená Drahomíra
Doskočil Jaromír
Dražka Václav
Exner Václav
Frydrychová Zdeňka
Hájková Eva
Hnízdil Vladislav
Hnízdilová Drahoslava
Hodr Jiří
Holá Ludmila
Hoťková Marie
Hrnčířová Anna
Chaloupková Anna
Jahodková Miluše
Jelínek Václav
Kašný Jaroslav

Klímková Marie
Konrád Jiří
Kopecká Stanislava
Krsek Rudolf
Křížová Helena
Kulichová Anežka
Kulík Ludvík
Lacina Jan
Lišková Jarmila
Macháčová Vlasta
Machutová Erika
Marková Jarmila
Marýzek František
Metler Karel
Němcová Dagmar
Novotný Karel
Novotný Oldřich
Plačková Marie
Podhorská Milena
Podroužek Jaromír
Průšová Jana
Puškárová Ružena

Rittenauer Pavel
Roleček Otakar
Skala František
Sladký Jaroslav
Spitzer Stanislav
Strouhal Zbyněk
Strunzová Olga
Suchá Zdeňka
Sýkorová Františka
Šimšová Věra
Šindelář Jan
Štaflová Eva
Štefanová Regina
Šulcová Josefa
Švejkovská Marcela
Tomíčková Edita
Tuček Břetislav
Vavřičková Věra
Vebrová Ludmila
Vidergotová Věra
Wertheimová Emilie
Wolfová Lidmila

Blahopřejeme:

Dne 15. 7. 2023 oslavili na Chvalském 
zámku zlatou svatbu Ludmila a Fran-
tišek Marýzkovi. Slavnostně si zde 
připomněli svůj slib, který si dali dne 
19. 7. 1973 na  Libeňském zámečku 
v Praze 8. Manželé Marýzkovi vycho-
vali čtyři syny a nyní se radují z pěti 
vnoučat.

Zlatá svatba
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Místní veřejná knihovna,  
Kulturně komunitní centrum Horní Počernice
Náchodská 754, Praha 9
Tel.: 734 855 263, www.knihovnapocernice.cz

Knihovna, KKC

Naši milí čtenáři, 
úvodem bychom vám rádi poděkovali za výborný výsledek revize kni-
hovního fondu. Hřeje nás na srdci, že vám na knihách záleží a vracíte 
je v pořádku do oběhu. 
Po prázdninové odmlce jsme pro vás na říjen připravili opravdovou la-
hůdku. Zveme vás na setkání s Janou Kunovou, které vděčíme za vel-
kou čtivost detektivních románů od  skvělých autorů jako je Angela 
Marsons, Shari Lapena, C. J. Tudor.
V  návaznosti na  novou výstavu Rychlé šípy a  tajemství Stínadel 
na Chvalském zámku vás lákáme do oddělení pro děti a mládež na ko-
miksovou hostinu. 
Krásné září.

Marcela Treščáková n
Za kolektiv knihovny a KKC

Kulturně komunitní centrum 
Horní Počernice
Bezplatná psychologická poradna vedená 
Mgr. Kateřinou Čížkovou, BCBA
každou středu od 13.00 do 17.00 hod. 
Do poradny je třeba se předem objednat 
na telefonu: 728 480 434.
Bezplatná právní poradna vedená 
Mgr. Jiřím Arnoštem
každé úterý od 13.00 do 17.00 hod.
Do poradny je třeba se předem objednat 
na telefonu: 702 050 758.
Bezplatná dluhová poradna vedená  
Petrem Schneedörflerem
každé pondělí od 12.00 do 16.00 hod.
Do poradny je třeba se předem objednat 
na telefonu: 728 310 005.
Bezplatné otevřené hodiny angličtiny 
s rodilým mluvčím vedené Jonem-Pau-
lem Ottem. Každé úterý od 15.00  
do 16.30 hod. 

Program na září

Zarezervujte si místo na našich akcích přímo 
na našem webu: https://www.knihovnapo-
cernice.cz/kulturne-komunitni-centrum/.

7. září 2023 od 16.00 do 17.15 hod.
Trénování paměti pro seniory

Zaměříme se na obtíže spojené s krátko-
dobou pamětí, koncentrací, zavzpomí-
náme a naučíme se využívat svoji paměť 
aktivněji s pomocí mnemotechnik a růz-
ných paměťových cvičení.
Velikost skupiny trénování paměti je 12 
míst, proto je nutné si místo rezervovat 
včas na  webových stránkách Kulturně 
komunitního centra.

Lekci vede certifikovaná trenérka paměti 
1. stupně Mgr. Hana Filipová, DiS.

12. září od 16.00 do 18.00 hod.
Tvořivé dílničky pro děti:  
Papírové obaly na sešity

Nový školní rok už sice začal a  všechny 
sešity už proto jistě máte obalené, ale jak 
všichni víme, obaly nevydrží věčně a hlav-
ně – takový obal, jaký si u  nás vyrobíte, 
nebude mít žádný z  vašich spolužáků, 
spolužaček, a dokonce ani paní učitelka! 
Užité techniky: skládání z  papíru, malo-
vání, razítkování, stříhání, šití.
S sebou: pracovní košili nebo tričko, fixy, 
pastelky, nůžky, dobrou náladu.
Pro děti od 8 do 12 let. 
Dílničky povede Helena Hamplová.

20. září od 17.00 do 19.30 hod.
Macramé workshop:  
2 v 1 – nástěnka / závěsná dekorace 

Tématem prvního tvořivého setkání 
v  novém školním roce bude macramé 
nástěnka, kterou využijete buď na  fotky 
a  drobné suvenýry z  dovolené nebo si 
na ni můžete připevnit školní rozvrh nebo 
seznam na nákup. A pokud zrovna nebu-
dete mít na nástěnku co dát, můžete si ji 
nechat prázdnou jako dekoraci.
Workshop je vhodný pro začátečníky 
i  mírně pokročilé, vše potřebné se na-
učíte na  místě. Kromě výuky macramé 
na vás čeká drobné občerstvení, příjem-
ná tvůrčí atmosféra a báječná relaxace.
Workshop vede Barbora Šmídová.

21. září od 18.30 do 21.30 hod. 
Seminář: Jaký to má všechno smysl?

Čas dovolených skončil a je tu znova pra-
covní kolotoč. Taky vás někdy napadá, 
jaký to má všechno smysl? Kam smě-
řujeme, čemu dáváme ve  svém životě 
prostor, na čem nám záleží - to budeme 
zkoumat na dalším setkání.

V  semináři budou použité techniky ar-
teterapie, vizualizace, meditace, hudby 
a pohybu. Netrapte se, že neumíte malo-
vat – nezáleží na výsledku, ale na prožitku. 
Seminář vede Ing. Maria Půrová. 

21. září od 16.00 do 17.15 hod.
Trénování paměti pro veřejnost

Zápasíte dnes a  denně s  pocitem, že 
vaše paměť už není v takové kondici jako 
dřív? Vidíte někoho na ulici a nemůžete 
si vzpomenout na jeho jméno nebo ho už 
při seznamování zapomenete? Hledáte 
to správné slovo, přitom máte pocit, že 
ho máte na  jazyku? Nebo se jen chcete 
dozvědět o  trénování paměti něco víc 
a  strávit příjemné chvíle ve  skupině lidí 
s podobným zájmem? 

S sebou si přineste sešit, tužku, brýle.

Velikost skupiny je 12 míst, proto je nut-
né si místo rezervovat včas na webových 
stránkách knihovny.
Lekci vede certifikovaná trenérka paměti 
1. stupně Mgr. Hana Filipová, DiS.

n

Židé v boji a odboji
V Ý S T A V A

M Í S T N Í  V E Ř E J N Á  K N I H O V N A  H O R N Í  P O Č E R N I C E  A  K U L T U R N Ě
K O M U N I T N Í  C E N T R U M ,  N Á C H O D S K Á  7 5 4 ,  P R A H A  9

Zahájení výstavy 1.října v 17hod. autorkou
 PhDr. Zlaticou Zudovou - Leškovou, CSc.

 v doprovodu židovské lidové hudby skupiny NEŠAMA.
Výstava bude probíhat od 1. - 6.října 2023
 v prostorách Kulturně komunitního centra.
Součástí výstavy bude krátký animovaný film
Nenastoupili, vytvořený žáky ZŠ Chocerady.



Dům dětí a mládeže
Co nás čeká?

Přihlašování na kroužky na školní rok 2023/2024

V  naší nabídce naleznete již několik let zaběhnuté a  oblíbené 
aktivity, ale přibylo nám i několik nových kroužků. Nově u nás 
můžete například najít kroužek Animace, na kterém se naučíte 
animovat třeba krátký film podobný tomu, který můžete nalézt 
na našem facebookovém profilu. Dále u nás najdete Zamotaný 
čtvrtek, věnující se tradičním domácím ručním pracím a Zaši-
tý čtvrtek, kde se děti ponoří do tajů a technik šití. Neváhejte 
a prohlédněte si nabídku kroužků na našich webových stránkách 
(ddm-hp.cz), nebo přijďte navštívit kancelář DDM, kde vám rádi 
pomůžeme s výběrem vhodného kroužku pro vaše děti.

Ohlédnutí za letními tábory

V průběhu léta jsme vyjeli na několik pobytových táborů a ne-
chyběly ani ty příměstské. Tento rok byla naší hlavní destinací 
pro pobytové tábory krásná vesnička Písečné u  hranic s  Ra-
kouskem, kde se vystřídaly hned tři tábory. Jako první tam své 
dobrodružství prožil Dobrodružný tábor, kde děti poznávaly 
krásy České republiky a  jejích krajů. Dobrodružný tábor vy-
střídal Atletický tábor, který byl v  naší nabídce letošním no-
váčkem. Děti si každé dopoledne užily program zaměřující se 

na atletické dovednosti a  rozvoj fyzické zdatnosti, odpoledne 
následoval program s  klasickými táborovými aktivitami. Jako 
poslední si Písečné užil Výtvarný tábor, který se více zaměřuje 
na umělecké aktivity a děti si odvezly spoustu krásných a ori-
ginálních výtvorů. Do Holan se vydal náš Sportovní tábor, kde 
si děti naplno užily sportu i zábavy. Z příměstských táborů si 
děti mohly užít Výtvarný příměstský tábor, kde řešily záhady. 
Dále tábory Alchymie chutí a barev, Okurkovou sezónu vol. 7 či 
Florbalový příměstský tábor. 
Děkujeme všem dětem, které se s námi vydaly na tato dobro-
družství a těšíme se příští rok!

Praha – Horní Počernice,  
Ratibořická 1899
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Z Á P I S Y  D O   K U R Z Ů  A   Š K O L I Č K Y
na 1. pol. 2023/24 (online/telefonicky)

NOVINKY
•	 Zumba Kids 7–13 let
•	 Jemná jóga na zklidnění
•	 Prožitkové malování
•	 Smyslohraní děti od 18 m. 
ŠKOLIČKA pro děti od 2 let
•	 po, út, st, pá 
•	 8.00–12.00 hod. 
•	 vyzkoušejte v září na zkoušku 
POHYBOVÉ, UMĚLECKÉ  
A JAZYKOVÉ KURZY
Přehled naleznete na webu: 
www.domumraje.cz

Dny otevřených dveří  
4.–8. 9. od 8.00 do 12.00 hod. + odpoledne
Přijďte se podívat a pobavit s celou rodinou. 
Co vás čeká
•	 ukázkové hodiny kurzů (létající jóga, 

parkour, smyslohraní, Zumba Kids, 
prožitkové malování, keramika…)

•	 herny s programem
•	 kavárna s polední polévkou
•	 divadélko
•	 tvoření se Školičkou
Podrobný program na našem webu.

Keramická miska na ovoce
19. 9. od 18.00 do 19.30 hod. 

Přijďte se odreagovat na rodinné kera-
mické tvoření. 
Nehodí se vám termín? 
Kupte si hlínu a tvořte doma.
Lektorka: Lada Husová
Cena: 350 Kč

Tátové a děti spolu – Na stopě pirátské-
mu pokladu
24. 9. od 9.00 do 16.00 hod.
Další expedice v režii našich tatínků je tu. 
Akce je pro tatínky a děti cca 2–8 let.
Průvodci: Jiří Ešner a Luboš Vlček
Cena: 390 Kč (program, jízdenky na vlak, 
poklad a buřty)

HRAVÁ HERNA

Bachovy esence
11. 9. od 9.30 do 11.30 hod. 
Seznámíte se všemi 38 Bachovými esen-
cemi. Dozvíte se, jak působí na organis-
mus i jak je použít.
Lektorka: Lenka Dlasková
Cena: 150 Kč/rodina

Masáže dětí a miminek
27. 9. od 9.30 do 11.30 hod.
Přijďte si vyzkoušet baby masáže. Při-
čichnete si k aromaterapii a naučíte se 
jednoduchou sestavu. Pro děti od 2 m. do 
4 let.

Lektorka: Růženka Holcmanová
Cena: 150 Kč/rodina

PODPŮRNÉ SKUPINY 

Pro maminky, které zradila psychika
od 13. 9. od 16.00 do 17.30 hod.
Zveme vás na otevřené setkání žen, které 
zažily poporodní trápení (úzkost, depresi) 
nebo mu právě teď čelí. U nás najdete 1x 
za 2 týdny bezpečný prostor pro setká-
vání a sdílení. 
Vstupné: 70 Kč (dítě můžete mít s sebou)

DO TÝMU HLEDÁME

Lektorku Školičky 
Hledáme milou a spolehlivou ženu, která 
bude s láskou pečovat o děti ve Školičce 
1–2 dopoledne v týdnu. Práce je na DPP. 
160 Kč/hod.
Ozvěte se Renatě: 775 720 588, 
renata.curdova@domumraje 

Průvodkyně do herniček
Dobrovolnice do dopoledních heren pro 
rodiče s dětmi (pondělí nebo středa). 
2 hod. týdně, vedení programů i volné 
herny, zajímavé bonusy pro průvodky-
ně.
Jste to vy? Pište Růžence:
ruzenka.holcmanova@domumraje.cz

Mumraj
Akce pro celou rodinu Rodinné a komunitní centrum

Mezilesí 2058/6, Praha 9 - Horní Počernice
www.domumraje.cz
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Chvalský zámek...

Výstavy:

Rychlé šípy a tajemství Stínadel
24. 6. – 5. 11.
Příběhy chlapeckého klubu Rychlé šípy jsou 
živým odkazem myšlenek a vizí spisovatele 
a skautského vedoucího Jaroslava Foglara.
I nadále trvá naše hravá výstava s dobro-
družnou zápletkou Rychlé šípy a tajemství 
Stínadel na Chvalském zámku, která zpra-
covává fenomén komiksu Rychlých šípů 
z  pohledu ilustrace a  počátků české ko-
miksové tvorby. Seznamuje návštěvníky 
s  kultovními postavami autora Jaroslava 
Foglara, nejznámějšími kreslíři komiksu 
i s ukázkou jeho filmového zpracování (díl 
seriálu Záhada hlavolamu z roku 1969). 

V  kulisách zámeckého sklepení zažije-
te pravou atmosféru tajuplných Stínadel 
a rozluštíte záhadu Ježka v kleci.

Výstava v Galerii: 

Vlasta Dyrynková – obrazy
Marta Drozdová – textil
7. 9. – 1. 10.
Srdečně zveme na slavnostní zahájení pro 
veřejnost 7. 9. v 18.00 hod.

Vlasta Dyrynková - Kubínová 
Pražská umělkyně se vyučila uměleckému 
kovorytectví a po absolutoriu na Odborné 

Na Chvalské tvrzi 857/4, Praha 20
Tel.: 281 860 130, E-mail: infocentrum@chvalskyzamek.cz
www.chvalskyzamek.cz

škole výtvarné V. Hollara dále soukromě 
studovala kresbu a malbu. Od  roku 1970 
se vedle širokého spektra užitého gra-
fického designu prioritně věnuje ilustra-
ci a  volné malířské a  grafické tvorbě. Je 
členem Unie výtvarných umělců Asociace 
užité grafiky pod mezinárodním spole-
čenstvím Icograda.

Marta Drozdová
Marta Drozdová vystudovala Odbornou 
výtvarnou školu V. Hollara, obor výtvar-

ník propagace. Ve  vlastním ateliéru se 
řadu let věnuje tvorbě z keramiky, výrobě 
šperků a malbě na hedvábí i textilní tvor-
bě. V roce 1978 uskutečnila svou první vý-
stavu a  od  té doby pravidelně vystavuje 
sama i se skupinou výtvarníků z Prahy 9.   

Výstava v Kočárovně:

Bohemia patchwork klub, spolek 
přátel patchworku a quiltování
Výstava „Podzim“ 
26. 9. - 5. 11. 
Srdečně zveme na  slavnostní zahájení  
26. 9. od 17.00 hod.

Výstava uvede quilty s podzimní temati-
kou a  rovněž i  oblíbené polštářky, které 
po výstavě poputují na charitativní účely.

Doprovodný program výstav:

24. 6. – 5. 11.
Záhada hlavolamu
Hra na zámku s dobrodružnou zápletkou
Přijďte rozluštit slavnou Záhadu hla-
volamu. Ponuré křivolaké uličky i  jejich 
podzemí, dobrodružné výpravy a zálud-
né úkoly – to vše na vás čeká ve spleti-
tých prostorech Chvalského zámku jako 
doprovodný program výstavy Rychlé 
Šípy a tajemství Stínadel. 
Doprovodný program ke  vstupence 
na výstavu zdarma. 

10. 7. – 10. 9.
Venkovní hra Zapomenuté Podskalí 
Dobrodružství se odehrává i v okolí zámku 
a tvrze na Chvalech, ze kterého dýchá his-
torie na každém kroku. Na vás je rozluštit 
tajenku, ukrývající se ve starobylých ulič-
kách okolo zámku. 
K zakoupení na recepci zámku za 50 Kč.

neděle 10. 9. od 10.00 do 16.00 hod.
Výtvarný workshop s fotografkou 
Irenou Vodákovou – tvorba komiksu   
Doprovodný program ke vstupence na vý-
stavu zdarma. 

neděle 24. 9. – 15.00 hod.
Procházka po tajemných zákoutích 
Chvalského zámku i jeho okolí
Komentovaná prohlídka „zámku i podzá-
mčí“ pro dospělé i starší děti. Projdeme si 
společně Chvaly a spolu objevíme tajemná 
zákoutí, uličky i místa, kudy kráčela historie.
Cena komentované vycházky je 50 Kč.

Rozpustilá Ohnivka, naše zámecká víla, 
pro vás v září vyčaruje další otázku. Odpo-
věď na ni naleznete ve sklepení? Na půdě? 
Kdo ví… 

Bližší informace k doprovodnému  
programu výstav, prosím, sledujte na:  
www.chvalskyzamek.cz  
nebo na zámeckém facebookovém profilu.

Připravujeme na říjen:  

Doprovodný program k výstavě
neděle 8. 10. od 17.00 do 19.00 hod. 
Beseda s Václavem Cílkem
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Z programu  
na září/říjen

...kulturní památka

sobota 21. 10.
Akademie Jaroslava Foglara – 
komponovaný program 
Prezentace zajímavých objevů v  díle J. 
Foglara. Memoriál Zdeňka Pírka ve  fo-
glarologii: finále dlouhodobé vědomostní 
soutěže. 

29. 10. 
Výtvarný workshop s fotografkou 
Irenou Vodákovou:
kolorování a tvoření s černobílou foto-
grafií. Vstupné na dílnu 50 Kč 

Prodejní galerie:

Výstava Madame Humanité 2023
5. – 29. 10.
„Madame Humanité“ se každoročně udě-
luje za kulturní a uměleckou činnost, kte-
rá podporuje humanistické a  vzdělávací 
programy pro děti a mládež ve světě.
Slavnostní zahájení a  vyhlášení cen 10. 
ročníku výstavy Madame Humanité 2023 
proběhne 5. října od 16. hodiny.

10. hudební festival U  sv. Ludmily 
v Praze na Chvalech
pátek 6. 10., Chvalský zámek 
Zemlinského kvarteto
pátek 13. 10. kostel sv. Ludmily
Jiří Bachlík, Pavel Hromádka – trubky, Da-
libor Miklavčič (Slovinsko)
organizuje ŘK farnost na Chvalech ve spo-
lupráci s  Velvyslanectvím Slovinské re-
publiky v ČR
Pořádá ŘK farnost na Chvalech ve spolu-
práci s Chvalským zámkem.
19.30 hod. slavnostní přípitek a  ve  20.00 
hod. začátek koncertu
Vstupné 120 Kč, rodinné 300 Kč, mládež/se-
nioři 80 Kč

Chvalská stodola:

sobota 2. 9., 16. 9. od 9.00 do 12.00 hod.
Burza rybiček – prodejní výstava 
akvarijních ryb
Akci pořádá Smart Green, s. r. o.
Vstupné na místě: 40 Kč, ZTP a děti do 15 let 
v doprovodu dospělé osoby vstup zdarma

neděle 17. 9. od 19.00 hod.
Jarda Svoboda / Trabandita  
+ Der Šenster Gob
Srdečně vás zveme na  koncert Jaroslava 
Svobody a  kapely Der Šenster Gob, který 
završí Svatoludmilskou pouť na  Chvalské 

tvrzi. Od  19.00 hodin zahraje své sólové 
autorské písně textař, hudební sklada-
tel a frontman skupiny Traband, Jaroslav 
Svoboda. Od 20.30 vystoupí energická ka-
pela Der Šenster Gob, která ve své tvorbě 
propojuje klezmer, romské nápěvy a další 
východoevropskou lidovou hudbu v neo-
třelých tanečních aranžích.
Stodola a bar otevírá v 18.00 hodin. 
Vstupné 250 Kč, snížené 180 Kč, k dostání 
v síti GoOut, na recepci zámku či před kon-
certem na místě (platba v hotovosti).

pátek 29. 9. od 19.00 hod. 
Tančírna  
První z  nové série oblíbeného programu 
hornopočernické taneční zábavy. 
Program připravujeme ve  spolupráci 
s taneční školou Artimo (vstupné na místě 
160 Kč). 

Akce:

10. hudební festival U sv. Ludmily  
v Praze na Chvalech
pátek 15. 9., Kostel sv. Ludmily
Tomáš Strašil – violoncello, Michaela  
Káčerková – varhany

pátek 22. 9., Kostel sv. Ludmily
Schola Gregoriana Pragensis, 
David Eben – umělecký vedoucí
19.30 hod. slavnostní přípitek, 
20.00 hod. začátek koncertu
Vstupné 120 Kč, rodinné 300 Kč, 
mládež/senioři 80 Kč
Pořádá ŘK farnost na  Chvalech 
ve spolupráci s Chvalským zám-
kem.

neděle 17. 9. 
Svatoludmilská pouť
Bohatý program pouti věnova-
né patronce našeho počernic-
kého kostela bude jako každo-
ročně připraven nabídnout vám 
pobavení, uspokojení vašich 
mlsných jazýčků i potěchu va-
šeho ducha.

Z doprovodného programu 
doporučujeme:
Teátr Pavla Šmída Zapomenutá 
pohádka na  nádvoří zámku – 

vstup zdarma.
Zábavné odpoledne se soutěžemi a nafu-
kovadly na farní zahradě – vstup zdarma.

V případě zájmu o pronájem Chvalské sto-
doly pro svatební či narozeninové oslavy, 
konference a jiná společenská setkání kon-
taktujte, prosím, Petra Čemuse, na e-mailu:  
petr.cemus@chvalskyzamek.cz.

Chvalská stodola v říjnu:

Taneční kurzy – pořádá taneční škola 
Artimo, více na: www.artimo.cz 
Burza rybiček – prodejní výstava akva-
rijních ryb
sobota 21. 10. od 9.00 do 12.00 hod.
Akci pořádá Smart Green, s. r. o.
Vstupné na místě: 40 Kč, ZTP a děti do 15 let 
v doprovodu dospělé osoby vstup zdarma

Podzimní hornopočernický Street 
Food Festival
neděle 14. 10.

čtvrtek 12. 10. od 19.00 hod .
Koncert skupiny PABĚRKY 
Česká trampgrassová skupina, jejímž za-
kladatelem a leadrem je jeden z význam-
ných kreslířů Rychlých šípů, Marko Čer-
mák.
Vstupné na  místě 150 Kč, snížené 100 Kč. 
Platba pouze v hotovosti.





Z A H Á J E N Í  D I V A D E L N Í  S E Z Ó N Y

ZAŽÍ T  D IVADLO  J INAK
aneb

nedě le  10.  zář í  od 15 hodin

15:00  dětský pěvecký sbor PALEČEK - ZUŠ Horní Počernice
15:15  divadlo Harmonika - Jak si vzal Franta princeznu
16:00  DDM - výtvarné dílničky
           ZaHRAda - hry pro velké i malé
16:00  Dechový orchestr - ZUŠ Horní Počernice
16:20  Bratři v tricku - Pošťáci
17:20  dětský pěvecký sbor PALEČEK - ZUŠ Horní Počernice
17:40  rope skipping - Astra Klánovice 
18:00  švihadlový, bubenický a žonglérský workshop
18:30  Život pro samouky - kino zdarma

Občerstvení připravují: 
Divadelní kavárna, Bistro Daneva a Pan Buchta, Cidrerie Kliment

VSTUP ZDARMA

Po celou dobu: fotokoutek, pletení copánků, diskgolf,
malování křídou na chodník, skákání panáků a relaxování

v parku (deky rádi půjčíme)
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úterý 5. září ve 14.00 hod.	
Nikdy neříkej nikdy
PROMÍTÁNÍ NEJEN PRO SENIORY
Odpolední promítání, které je přístupné 
všem divákům bez rozdílu věku. 
Se štěstím v  lásce už nepočítá a  nemá 
na ni ani čas, ale nikdy nevíte, co se stane 
dál. 
Komedie s  Terezou Kostkovou v  hlavní 
roli. 

úterý 5. září v 19.30 hod.
Oppenheimer
Filmový hit letošního léta.
V  době, kdy druhá světová válka ještě 

vypadala nerozhodně, probíhal na dálku 
dramatický souboj mezi Spojenými stá-
ty a Německem o to, komu se dřív podaří 
zkonstruovat atomovou bombu a  získat 
nad nepřítelem rozhodující převahu.

čtvrtek 7. září v 19.30 hod.	
Barbie
Žít v Zemi Barbie znamená být dokona-
lou bytostí na  dokonalém místě. Pokud 
tedy nemáte úplnou existenciální krizi. 
Nebo jste Ken. 
Promítáme s českým dabingem.

sobota 9. září v 18.00 hod.	
Barbie
Dokonalý růžový svět panenky Barbie 
dostává v tomhle filmu trhliny.
Promítáme s českým dabingem.

neděle 10. září od 15.00 hod.
Zahájení sezóny  
aneb Zažít divadlo jinak
Tradiční setkání u  příležitosti zahájení 
nové sezóny Divadla Horní Počernice. 
Více viz strana 25. 
Vstup volný.

úterý 12. září v 19.30 hod.
Němá tajemství
Vztahové drama s  kriminální zápletkou 
se dotýká afázie, málo známé poruchy 
řeči, ke které dochází v důsledku mrtvice 
či těžkého úrazu hlavy.  

středa 13. září v 19.30 hod.	
Martin Simandl
Presidenti
Divadlo Adverte
Režie: Josef Hervert
Hrají: Petr Vondráček, Michaela Dolinová, 
Zdeněk Žák, Šárka Vaňková, Radomír Švec 

Neúprosný pohled do  zákulisí politiky, 
do způsobu myšlení jejích vykonavatelů, 
protagonistů i vykořisťovatelů.

čtvrtek 14. září v 18.00 hod.
Jana Heřmanová & Miroslav 
Pangrác: Souběžně
Slavnostní zahájení výstavy za účasti au-
torů.
Vstup volný.

sobota 16. září v 15.00 hod.
O rohaté princezně 
DS Počerníčci
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová, Eliška 
Králová
Rozpustilá pohádka o  hubaté a  nepo-
slušné princezně, která trápí a zlobí celé 
království až do té doby, než jí na hlavě 
vyroste roh. 

neděle 17. září v 18.00 hod.
Jiří Brdečka
Limonádový Joe
DS Počerníčci
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová a Eliška 
Králová
Hudební komedie podle slavného filmu. 
Vtipný kousek, ve kterém si pan Brdečka 
střílí z  neohrožených mstitelů bezpráví, 
z naivních příběhů, ale i z reklam, je pro-
špikován krásnými písničkami, které jistě 
všichni znáte.

úterý 19. září v 19.30 hod.	
ABBA: The Movie – Fan Event
Nově remasterovaný film, který natočil 
režisér Lasse Hallström během úspěš-
ného turné ABBY po Austrálii, vás vezme 
na  retrospektivní cestu do  70. let, kdy 
vládlo disco a ABBA byla královnou par-
ketu.

čtvrtek 21. září v 19.30 hod.
Moje tlustá řecká svatba 3
Hrdinové legendární komedie se vrace-
jí, aby názorně předvedli, co všechno se 
může stát, když se bláznivá rodina roz-
hodne hledat své kořeny.  

sobota 23. září v 15.00 hod.
Vratislav Marek, Zdeněk Troška, Jan Josef
Princezna ze mlejna
DS Počerníčci
Režie: Jan Josef
Divadelní představení na  námět známé 
filmové pohádky. 

neděle 24. září od 18.30 hod.
Čarovná flétna a Daniel Hůlka*
Unikátní a  otevřené spojení čarovných 
tónů flétny a  největšího muzikálového 
hlasu v melodiích filmového plátna mu-
zikálových jevišť.

pondělí 25. září v 19.30 hod.
Kaktusový květ
DS Háta
Adaptace francouzské hry, podle níž 
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Divadlo Horní Počernice
Právě hrajeme

Jóga pro rodiče s dětmi v Horních Počernicích 
Pro maminky a tatínky, kteří by se se svou ratolestí chtěli začít věnovat cvičení 
jógy. Jógu mohou cvičit nejen děti už od těch nejmenších, ale spolu s nimi i jejich 
maminky a tatínkové.
Jóga není nuda a už vůbec ne s lektorkou Janou ze studia Naplno. 
Setkáte se s prvky akrojógy, s meditací v pohybu, dýcháním, koncentrací, rovno-
váhou, uvolněním, relaxací.
od 20. září každou středu 10.00 – 11.00 hod.
V KS Domeček – Votuzská 322/12.
Tel.: 608 484 063 nebo e-mail: info@studionaplno.com

KINO
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KINO
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vzniklo i úspěšné americké filmové zpra-
cování. 

středa 27. září v 19.30 hod.	
Bod obnovy
Detektivní sci-fi film, který byl s velkým 
ohlasem uveden na  MFF Karlovy Vary, 
nabízí opravdu unikátní zážitek. 

čtvrtek 28. září v 16.00 hod.
Tlapková patrola ve velkofilmu
Nejroztomilejší psí záchranáři z Tlapkové 
patroly se vracejí s dalším velkým dobro-
družstvím. 

3. října ve 14.00 hod. 
PROMÍTÁNÍ PRO SENIORY
Titul bude upřesněn během září.

středa 4. října v 19.30 hod.
Peter Quilter 
Ráno poté 
Pantheon production 
Režie: Martin Vokoun
Hrají: Lucie Zedníčková, Michaela Tomešo-
vá, Vojtěch Vodochodský, Zdeněk Rohlíček 

Na zdánlivě jednoduchém půdorysu běž-
ných partnerských a  rodinných vztahů 
vyroste komická situace téměř hraničící 
s fraškou. Několik překvapivých dějových 
zvratů nás dovede až k  pointě, která je 
stejně tak nečekaná, jako předvídatelná. 

pátek 6. října v 19.30 hod. 
Světlana Nálepková –  
komorní recitál  
Slavné české a  francouzské šansony 

Edith Piaf, Jacquese Brela, Lary Fabian, 
Hany Hegerové a mnoho dalších.

neděle 8. října v 15.00 hod.
David Beneš
Jak jsem nechtěl vyrůst 
Divadlo AHA 
Režie: David Beneš
Hrají: Ondřej Švec, Kryštof Nohýnek, Jakub 
Stich, Vratislav Hadraba, Natálie Topinko-
vá, Kristýna Žďánská
Pohádková hudební komedie, která je 
zábavnou sondou do vztahů mezi malý-
mi a velkými, dospělými a dětmi.
(Vhodné pro děti od 5 let.)

pátek 13. října v 19.00 hod.
Koncert filmové hudby*
Symfonický orchestr Dalibora Havlíčka 
zahraje slavné filmové melodie.

neděle 15. října v 15.00 hod. 
Princezna Koloběžka  
Liduščino divadlo 
Výpravná činoherní pohádka podle kla-
sického námětu Boženy Němcové o tom, 
že kdo se nevzdá, vyhraje, protože láska 
je nade všechno na světě.
(Vhodné od 4 let.)

úterý 17. října v 19.30 hod. 
Robert Bellan
Normální debil  
aneb Mé dětství v socialismu 
Kulturní portál.cz 
Režie: Robert Bellan
Hrají: Zbigniew Kalina, Lanka Zbranková, 
Veronika Macková / Jana Ondrušková, 
David Suchařípa

Originální autorská retro komedie je-
jímž základem jsou autorovy příhody 
z dětství prožitého v ČSSR. Spolu s hlav-
ním hrdinou, známým průšvihářem, se 
přeneseme do  socialistické domácnos-
ti, školy, na  fotbalové hřiště nebo třeba 
i na hřbitov.

čtvrtek 19. října ve 20.00 hod. 
Gentleman & žena České republiky 
2023* 
4. ročník soutěže za  účasti známých 
osobností nejen na pódiu, ale i v porotě. 

sobota 21. října v 15.00 hod.
Jaromír Kincl, Denisa Dašková	  
Rákosníček a hvězdy
Divadlo Anfas 
Režie: Petr Mikeska
Hrají: Veronika Bajerová, Martina Venige-
rová / Tereza Blažková, Petr Mikeska
Jak to dopadne, když si chce Rákosníček 
vysloužit u vesmírného hvězdáře hvězdu 
a místo toho spadne na Zem s hvězdič-
kou Leničkou i Malým vozem.
(Vhodné pro děti od 5 let.)

neděle 22. října v 15.00 hod. 
Božská komedie* 
Představení je součástí 9. ročníku festi-
valu Orientální tanečnicí v každém věku.

středa 25. října v 19.00 hod. 
Dáma České republiky 2023* 
3. ročník soutěže za  účasti známých 
osobností nejen na pódiu, ale i v porotě.

pátek 27. října v 19.30 hod. 
Václav Havel
Žebrácká opera 
DS Právě začínáme 
Režie: Ondřej Krásný
Inscenace souboru Právě začínáme DS 
Horních Počernic připravená u  příleži-
tosti 50. výročí vzniku Havlova textu.

neděle 29. října v 18.00 hod. 
Magdaléna Klímová
České báje a pověsti –  
právě otevřeno 
Režie: Magdaléna Klímová
Praotec Čech, Kněžna Libuše, válečni-
ce Vlasta a  Horymír se Šemíkem. Jejich 
příběhy jistě znáte, ale znáte je oprav-
du dobře? Pokud ne, srdečně vás zveme 
na  naši novou divadelní expozici s  ná-
zvem České báje a pověsti, kde se dozvíte 
mnoho nového o  tom, co bylo, nebo co 
mohlo být. 

pondělí 30. října v 19.30 hod. 
Jean Girault, Jacques Vilfrid
Svatba bez obřadu 
DS Háta 
Režie: Jaroslav Slánský 
(Zadané představení.)

D I VA D L O27

Votuzská 379, Praha 20
Tel.: +420 281 920 326, 281 860 174

E-mail: divadlo@divadlopocernice.cz
www.divadlopocernice.cz
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DIVADLO
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KONCERT

DIVADLO

DIVADLO

KONCERT

* Pořady označené hvězdičkou nejsou v dramaturgii divadla Horní Počernice.
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Za  loňský rok vzrostla kriminalita ne-
jen ve  všech krajích České republiky, ale 
k  největšímu kvantitativnímu nárůstu 
v porovnání s dalšími regiony došlo hlavně 
v Praze. V roce 2022 bylo na území České 
republiky registrováno 181 991 trestných 
činů. Oproti roku 2021 došlo k  nárůstu 
o  28  758 skutků, což je v  procentuálním 
vyjádření o 18,8 % více. Čísla zvyšují i re-
cidivisté, kteří se do  střetu s  paragrafy 
dostávají opakovaně, většina recidivis-
tů se soustředí na  loupeže. Co se týká 
vražd, těch se v České republice odehraje 
obecně málo a mají vysokou míru objas-
něnosti. Přesto jsou místa, kde k  tomuto 
typu trestné činnosti dochází častěji než 
jinde, ale mezi ně Horní Počernice naštěs-
tí nepatří. Během zjišťování skutečností 
a hledání údajů mě vcelku uklidnilo, v jak 
bezpečné městské části žijeme.

Trochu čísel ze statistiky místního 
oddělení Horní Počernice:

V období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 
je v dané lokalitě evidováno jako spá-
chaných:

284 skutků kvalifikovaných jako krádež 
ve smyslu ustanovení § 205 tr. zákoní-
ku (z toho v 8 případech bylo prověřo-
váním zjištěno, že se skutek nestal)

21 skutků kvalifikovaných jako podvod 
ve smyslu ustanovení § 209 tr. zákoní-
ku (z toho v 7 případech bylo prověřo-
váním zjištěno, že se skutek nestal)

12 skutků kvalifikovaných jako zprone-
věra ve smyslu ustanovení § 206 tr. zá-
koníku (z toho v 1 případě bylo prově-
řováním zjištěno, že se skutek nestal)

338 skutků kvalifikovaných jako pře-
stupek proti majetku ve smyslu usta-
novení § 8 zákona č. 251/2016 Sb. 
(tedy krádeže, zpronevěry, podvody  
i poškození cizího majetku v přestupko-
vé rovině; z toho ve 23 případech bylo 
šetřením zjištěno, že se skutek nestal)

8 skutků kvalifikovaných jako ublížení 
na zdraví ve smyslu ustanovení § 146 
tr. zákoníku (z toho v 1 případě bylo 
prověřováním zjištěno, že se skutek 
nestal)

91 skutků kvalifikovaných jako přestu-
pek proti občanskému soužití ve smyslu 
ustanovení § 7 zákona č. 251/2016 Sb.  
(z toho ve 3 případech bylo šetřením 
zjištěno, že se skutek nestal)

 
V období Covidu se tyto statistiky nevy-
hodnocovaly, protože by byly zkreslené 
průběhem pandemických opatření.

V období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 
je v dané lokalitě evidováno jako spá-
chaných:

244 skutků kvalifikovaných jako krádež 
ve smyslu ustanovení § 205 tr. zákoní-
ku (z toho ve 3 případech bylo prově-
řováním zjištěno, že se skutek nestal)

44 skutků kvalifikovaných jako podvod 
ve smyslu ustanovení § 209 tr. zákoní-
ku (z toho v 1 případu bylo prověřová-
ním zjištěno, že se skutek nestal)

3 skutky kvalifikované jako zpronevěra 
ve smyslu ustanovení § 206 tr. zákoní-
ku (z toho ve 2 případech bylo prově-
řováním zjištěno, že se skutek nestal)

212 skutků kvalifikovaných jako pře-
stupek proti majetku ve smyslu usta-
novení § 8 zákona č. 251/2016 Sb. (tedy 
krádeže, zpronevěry, podvody i poško-
zení cizího majetku v přestupkové ro-
vině; z toho ve 3 případech bylo šetře-
ním zjištěno, že se skutek nestal)

13 skutků kvalifikovaných jako ublížení 
na zdraví ve smyslu ustanovení § 146 tr. 
zákoníku (z toho v 1 případě bylo pro-
věřováním zjištěno, že se skutek nestal)

104 skutků kvalifikovaných jako přestu-
pek proti občanskému soužití ve smyslu 
ustanovení § 7 zákona č. 251/2016 Sb.  
(z toho v 6 případech bylo šetřením zjiš-
těno, že se skutek nestal)

Nutno podotknout, že významná část 
majetkových deliktů (zejména krádeže 
a autokriminalita), které eviduje policej-
ní orgán Místní oddělení Horní Počerni-
ce, se odehrává v a u prodejen Hornbach 
Černý Most, Makro Černý Most a Sconto 
Černý Most. Tyto prodejny a  jejich par-
koviště, ač se nenachází v  Horních Po-
černicích, spadají do  působnosti Míst-
ního oddělení Horní Počernice a  zde 
spáchané skutky jsou tedy evidová-
ny. Tudíž veškerá statistická čísla jsou 
zkreslena a  velmi výrazně navýšena 
právě o oblast přilehlou k Horním Počer-
nicím, včetně zpracování dat na portále 
kriminalita.policie.cz.
Poté, co jsem se uklidnila touto skuteč-
ností, bych vám ráda představila někte-
ré kurioznější případy.

Hledáme zloděje. Neznáte ho?

Tak by se dala pojmenovat většina titul-
ků, které zveřejňuje na webových strán-
kách Policie České republiky v  sekci 
Zpravodajství Místní oddělení Horní Po-
černice. Většina krádeží se týká vloupá-
ní do domů, v jednom případě pachatele 
nezastavila ani skutečnost, že se uvnitř 
loupeného domu zrovna nacházela 
pětaosmdesátiletá maminka majitelky 
domu. Vloupání se netýkají pouze domů 
a bytů vlastníků, ale i sídel firem, v jed-
nom případě se na  jaře letošního roku 
podařilo pachateli odcizit ze zaměstna-
necké šatny hotovost ve  výši přes dvě 
stě tisíc korun českých, kterou měl po-
stižený ukrytou ve svém batohu. Zde se 
můžeme pouze ptát, proč šatny nebyly 
uzamčeny a proč má někdo v batohu to-
lik peněz na svačinu?
Velmi časté jsou bohužel krádeže růz-
ných věcí, zejména jízdních kol. V  roce 
2017 jednoho zloděje nezastavila před 
krádeží kola ani dva metry vysoká zeď. 
Poradil si tím, že vylezl na kontejner sto-
jící na  ulici vedle zmiňované zdi a  kolo 
přes ni přetáhl. Nezalekl se ani přihlíže-
jícího svědka, kterého jeho komplic do-
konce v rámci zastrašení napadl.
Oddělení místní policie řešilo i  krádež 
batohu, což se zprvu může zdát jako 
malá finanční částka k  řešení, ale bo-
hužel majitelka měla v  batohu veškeré 
osobní věci včetně peněženky s několika 
platebními kartami, ze kterých pachatel 
vybral hotovost ve  výši osmnáct tisíc 
korun českých. Tato dva roky stará pří-
hoda jistě dala majitelce batohu velmi 
cennou (doslova drahou) zkušenost, že 
v odemčeném autě není radno nechávat 
své osobní věci. S osobními věcmi v au-
tomobilu má zkušenost i zákaznice ne-
jmenovaného obchodu, která si odložila 

(Zlo)činy v Horních 
Počernicích
Pokud rádi sledujete v současné době velmi oblíbené pořady s kriminální tema-
tikou – ať již v televizi, na streamovacích kanálech nebo posloucháte podcasty, 
jistě víte, že se ve světě dějí opravdu děsivé věci a některé zločiny mají až bizarní 
povahu. Já sama si zkracuji dlouhé cesty vozidlem posloucháním těchto příběhů, 
a tak nějak mě to vedlo k zamyšlení, zda by se tyto nebo podobné události, mohly 
stát i v místě, kde žiji, a zda se třeba již něco závažného v minulosti neudálo. Je mi 
jasné, že stát se může cokoliv kdekoliv, ale obecně mě začala zajímat kriminalita 
v mém bydlišti v Horních Počernicích.
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kabelku na  sedadlo svého vozu, aby si 
mohla v klidu uklidit svůj nákup do za-
vazadlového prostoru. Toho si všim-
la pachatelka, která se kabelky ihned 
zmocnila. Během dvaceti minut, než si 
žena uklidila nákup a stihla si všimnout, 
že přišla o kabelku, si pachatelka nejen 
přivlastnila její osobní věci a telefon, ale 
vybrala z platební karty bezmála šest ti-
síc korun, které si dokázala schovat ori-
ginálním způsobem – do své podprsen-
ky. Tato důmyslná skrýš jí však nebyla 
moc platná, nevšimla si totiž, že ji celou 
dobu snímá kamerový systém.
Nutno podotknout, že nemusíte peně-
ženku pouze odcizit, abyste se stali pa-
chatelem trestné činnosti. Stačí, abyste 
peněženku nalezli a  tento nález nena-
hlásili, ale zatajili a navíc využili platební 
karty a  hotovost, která se v  peněžence 
nachází. Tento přečin zatajení věci řešili 
policisté z místního oddělení v roce 2020. 
V takovém případě vám může hrozit trest 
odnětí svobody až na dva roky.
Je třeba mít oči jako ostříž i během času 
stráveného v  restauraci. Nejen, že se 
vám zde může přihodit, že vám někdo 
odcizí vaše osobní věci, ale měli byste 
si dát pozor i  coby obsluha restaurace. 
V  létě loňského roku pachatel využil 
momentu nepozornosti servírky a  od-
cizil jí mobilní telefon v hodnotě třiceti 
tisíc korun českých. 

Způsobů, jakými se pachatelé chtějí 
obohatit, je více, bohužel ani Horním Po-
černicím se nevyhýbají krádeže pokla-
den v obchodech nebo prostorách ben-
zinových stanic. V roce 2020 se pachatel 
pracně vloupal do  jedné z benzinových 
pump, poškodil přední dveře u automa-
tické poklady, ale nic neodcizil. Příběh 
má sice dobrý konec, ale svým jedná-
ním způsobil škodu za více než pět tisíc 
korun a  za  krádež vloupáním ve  stádiu 
pokusu a poškození cizí věci ohrozil sebe 
dvouletým pobytem za  mřížemi. Těžko 
říct, co se mu honilo hlavou.
Ne vždy jsou události spojené s  krimi-
nální činností až úsměvné. Své by o tom 
mohla vyprávět v roce 2017 tehdy pěta-
osmdesátiletá žena, která se se svou 
vnučkou vracela večer domů. Pachatel, 
kterého dvojice potkala na ulici, se ženy 
nejprve zeptal, kolik je hodin. Následně 
jí z krku strhl řetízek v hodnotě čtyř tisíc 
korun, ale daleko zásadnější jsou psy-
chické následky, které pachatel tímto 
svým jednáním způsobil.
Většinou se pachatelé zaměřují na snad-
no dostupné, a hlavně snadno zpeněži-
telné předměty, ať už přímo peněženky 
s  platební kartou či hotovostí, mobilní 
telefony, spotřební zboží v  obchodech, 
ale někdy si dají práci i  s  objemnějšími 
předměty. Například před dvěma lety 
bylo vyhlášeno pátrání po dvou mužích, 

kteří odcizili stavební materiál za  více 
než třicet tisíc korun. Ještě větší odváž-
livci se našli v roce 2013, když se pokou-
šeli odcizit bezpečnostní kamery na že-
lezniční trati pomocí sekery a štípacích 
kleští. Měli v  úmyslu přerušit přívodní 
kabel, ve kterém je cenná měď a násled-
ně ho prodat ve  sběrných surovinách. 
Tato dvojice byla však během svého 
činu dopadena, a  i  přes snahu schovat 
se v  hustém křoví byli oba pachatelé 
na místě zatčeni. Vzhledem k bohatému 
trestnímu rejstříku, zejména majetko-
vého charakteru, oba zřejmě ještě dnes 
(nebo opět) pobývají ve vězení.
Teplé počasí přesvědčilo pachatele jed-
noho podzimního dne roku 2015 ke krá-
deži osmi kusů slunečních brýlí ve zdejší 
optice. Zřejmě se nemohl rozhodnout, 
které mu sluší a  tak se neobtěžoval pla-
tit ani za  jedny. Říkám si, že musel být 
s tolika brýlemi nápadný, nicméně někdy 
jsou právě ty nejvíce viditelné věci snad-
no přehlédnutelné. Svou příhodu z  roku 
2018 by na toto téma jistě mohl vyprávět 
majitel vozu Škoda. Když zaparkoval svůj 
vůz, nechal klíčky v zámku a sedl si vedle 
auta na obrubník, aby si zapálil cigaretu. 
Pozornost věnoval během kouření své-
mu mobilnímu telefonu, aniž by si při tom 
všiml, že mezitím neznámý muž, který šel 
kolem, usedl do  jeho vozu, nastartoval 
a ujel majiteli přímo před nosem.

Mapa kriminality od 1. 1. do 18. 8. 2023. Zdroj: www.kriminalita.policie.cz
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Pomáhat a chránit

Myslím, že nejen Místní oddělení PČR by 
mohlo o  různých kuriozitách spojených 
nejen s vloupáním vyprávět. Jejich těž-
ký úkol Pomáhat a  chránit je dosti zá-
vazný a musí tak přistupovat například 
i  ke  stromům v  naší obci. V  roce 2020 
místní policisté pátrali po  muži, který 
v  nočních hodinách nezjištěným způ-
sobem zlomil lípu srdčitou, umístěnou 
před divadlem, a  svým jednáním tak 
způsobil škodu dosahující částky pade-
sát tisíc korun českých.
V  roce 2012 pomáhali místní policisté 
zachraňovat dvě osoby z  hořícího sta-
nu. Osoby se rozhodly stanovat v  blíz-
kosti ulice Do  Čertous. Požár způsobil 
s  největší pravděpodobností nedopalek 
cigarety. 
Často pomáhají zachraňovat i  u  do-
pravních nehod - ať už bezprostředně 
v Horních Počernicích či okolí a bohužel 
i  u  vlakových neštěstí (zejména sebe-
vražd), stejně jako u výjezdů k nahláše-
ným napadením osob. Ale tyto situace 
nekorespondují s tématem tohoto člán-
ku a naštěstí v Horních Počernicích ne-
jsou tak časté.
Ale pokud se pořád stejně v duchu ptá-
te, zda se u nás v obci někdy stalo „něco 
většího“, tak musím říct, že ani naší do-
movině se nevyhnul zájem médií či pří-
pad vraždy.
Jistě si všichni vzpomínáte na nedávný 
velmi mediálně propíraný případ poli-
cisty, který měl napadnout muže u slu-
žebny na  Náchodské ulici, kdy byl celý 
incident svědkem zachycen na video zá-
znam, který je jistě ještě dohledatelný. 
Tímto případem se zabývaly i kontrolní 
orgány pražské policie. Následně postup 
policisty vyhodnotily jako nepřiměřený, 
ale oprávněný a  byl mu udělen kázeň-
ský trest. Podle dostupných informací se 
jednalo o vyprovokování šestkrát soud-
ně trestaným mužem, který byl zřejmě 
pod vlivem drog a vyhrožoval hlídce, že 
je všechny postřílí. Zároveň nereagoval 
na  žádné výzvy policistů. Po  incidentu 
byl převezen na  oddělení psychiatrie 
do Bohnic.

A k těm vraždám

V roce 2017 policisté vyjížděli do Vyso-
kovské ulice k hlášení o potyčce mezi ně-
kolika osobami. Na místo byla přivolána 
záchranná služba, která ošetřovala dva 
muže s bodnořeznými poraněními a ná-
sledně další dva, kteří se mezitím stihli 
dopravit až na  Černý Most. Jeden muž 
rozsáhlým poraněním podlehl. V  sou-
vislosti s  incidentem byl obviněn pět-

advacetiletý muž z  trojnásobné vraždy 
v  jednom případě dokonané a  ve  dvou 
případech ve  stadiu pokusu a  skončil 
na základě názoru psychiatra v přísluš-
ném zdravotnickém zařízení.
O  čtyři roky později se u  nás objevil 
ještě jeden pokus o  vraždu, který mají 
na svědomí dva mladí muži ukrajinského 
původu, kteří se o  to již jednou pokusili 
předtím v Dolních Počernicích. Zda se je 
podařilo dopadnout se mi však nepoda-
řilo dopátrat. 

Onanie na závěr

Policisté z  Místního oddělení měli 
za  úkol pátrat i  po  delikventovi, který 
jezdil na  kole napříč pražskými okrajo-
vými částmi, sledoval ženy a  následně 
před nimi masturboval. Policisté vy-

hodnotili kamerové záznamy ze všech 
oznámených případů a zjistili, že trest-
nou činnost páchá stále stejná osoba. 
Zveřejnili proto záznamy v médiích, aby 
vyzvali všechny svědky a případné další 
postižené osoby, aby se ozvali. Ozval se 
však sám podezřelý, který uvedl, že se 
v televizi poznal a chtěl by se sám udat. 
Závěrem by šlo shrnout, že bezpeč-
nostní situace v  Horních Počernicích je 
na  velmi vysoké úrovni a  doufejme, že 
tomu tak bude i  nadále. Je však nutné 
si uvědomit, že bezpečnost každé obce 
záleží i na chování občanů, kteří v ní by-
dlí. Každý by si měl uvědomit, že dodr-
žováním legislativy a morálních pravidel 
přispívá ke  zvýšení bezpečnosti ve  své 
obci a může ji tak přímo ovlivnit. 

Jana Víchová n

POZVÁNKA PRO TRENÉRY A RODIČE

NEDĚLE 1. 10. 2023, 16:00 – 18:00  
Chvalská Stodola
otmar litera – lektor fačr
Vstupné zdarma

DISKUZE NA TÉMA KOMUNIKACE
• v týmu
• trenér  děti
• trenér  rodiče

RODIČE A TALENT  ŠKOLA
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Velmi úsměvné až recesistické je pojme-
nování krátké uličky v  Čertousích podél 
nechvalně známé čistírny odpadních 
vod, která zejména při východních vět-
rech obtěžuje zdejší obyvatele nechut-
ným smradem. Jakoby si tato ulička, jejíž 
pojmenování naštěstí nepožívá adresa 
žádného ze zdejších obyvatel, ani neza-
sloužila žádný jiný, serióznější název než 
ten, který mu dala rada městské čás-
ti v  roce 1998 – U  Úlů. Skutečná rarita 
v  krátkém čtyřslabičném slově, ve  kte-
rém se objevují všechna tři „u“, nejenže 
prošla schvalovací procedurou na Magis-
trátu hl. m. Prahy, ale její recese se obje-
vila i  na  titulní straně Amerických listů, 
nezávislého to českého a  slovenského 
čtrnáctideníku. Číslo 6 ročníku 17 toho-
to krajanského periodika vyšlo ve Spoje-
ných Státech 30. března 2006, tedy bez-
mála 8 let poté, co jméno od místní rady 
ta ulička získala. Ovšem je třeba dodat, 
že ono včelařské pojmenování přece jen 
určitý reálný původ mělo, neb ta konči-
na ještě před výstavbou prokleté „čovky“ 
dříve oplývala bohatými polnostmi, které 
skýtaly příbytek kočovným včelstvům.
Daleko serióznější pojmenování U  Věže 
nese ulice ve  východní části Horních 
Počernic. Ta získala své jméno podle ne-
daleko stojící vodárenské věže na  zde 
probíhajícím káranském vodovodu. Uli-
ce byla pojmenována v  roce 1976 a  její 
původní název byl U Vodárny. Další uli-
ce jsou předznamenány předložkou „V“. 
Ulička V  Babyku leží v  historické části 

Chval a byla přejmenována z původního 
názvu Okružní v roce 1976 k připomenutí 
zaniklé obce Babice, která byla zpusto-
šena a zanikla v období třicetileté války 
dílem švédské armády. Ulice V  Dílcích 
dostala svůj název 
v  roce 1976 odvo-
zením od  skuteč-
nosti, že ulice se 
nacházela vedle 
řady volných par-
cel – půdních dílců. 
Její původní název 
byl U  Pomníku. 
I ulice V Humnech 
má své historic-
ké opodstatnění 
– byla pojmeno-
vána podle původ-
ní polohy místa, 
ve  kterém vznikla 
– na samém okra-
ji obydlené části 
původní obce, od-
kud už byla cesta 
jen do  polí a  luk. 
To nová ulice a její obytný soubor nava-
zující na  Božanovskou ulici nese jméno 
V Javorech – údajně podle bohaté zeleně 
v tomto místě. Na jižní straně Svépravic 
najdeme uličku V Lukách – byla pojme-
nována po  spojení obcí a  za  svůj název 
vděčí širokému okolí plnému květnatých 
luk nedaleko rybníka Palečku. V  roce 
2008 dostala své jméno i  ulička ve-
doucí od  Xaverovského statku směrem 

na  Klánovický les. 
Je pojmenována 
na  památku bý-
valého majitele 
statku a  hřebčína 
Václava Špa-ščka. 
Jedna z  hlavních 
počernických ulic 
Ve Žlíbku byla pře-
jmenována v  roce 
1976. Její název 
byl utvořen z  po-
místního pojme-
nování úseku ve-
dení původní polní 
cesty. Její starý 
název před připo-
jením Horních Po-
černic k  hlavnímu 
městu byl Havlíč-
kova. V  roce 1976 

byla pojmenována i ulice Věžická – dů-
vod tohoto pojmenování není znám. Ale 
vzhledem k  tomu, že těmito místy dří-
ve vedla polní cesta na Dolní Počernice, 
nesla název Dolnopočernická. Nová ulice 
Vlastibořská byla pojmenována v  roce 
1976 podle obce Vlastiboř nedaleko Že-
lezného Brodu. I  nová ulice Zábřežská 
byla pojmenována v  roce 2008 podle 
obce Zábřež v okrese Náchod. A konečně 
ulice Zárybnická na  jižní straně Svépra-
vic má důvod svého pojmenování v  ry-

baření, v  tom místě v  historii i  součas-
nosti obvyklém. Jistě bychom rádi toto 
pojmenování věnovali známé rosničce 
a vynikající sportovkyni Aleně Zárybnic-
ké, ale ten pravý důvod je vskutku v lovu 
ryb ze zdejších rybníků.
Vážení čtenáři, končí vyprávění o  pů-
vodu či vzniku pojmenování našich ulic 
v Horních Počernicích. Že jich je spousta, 
to jste poznali ve  vícedílné prezentaci. 
Ale, že síť ulic v naší městské části Horní 
Počernice je nejširší a nejhustší v celém 
městě Praze, to už ví málokdo. Problé-
mem zůstává, že jejich správa a  údržba 
znamená pro rozpočet Horních Počer-
nic mimořádnou zátěž. A  zatímco i  tu 
nejmenší uličku v Praze 1 nebo v Praze 3 
spravuje pražská organizace Technická 
správa komunikací s bohatým rozpočtem 
napojeným přímo na rozpočet naší met-
ropole. Naše městská část i další okrajo-
vé městské části od připojení k hlavnímu 
městu v roce 1974 paběrkují pouhou čás-
tí dotace z  daňových výnosů k  tomuto 
jistě bohulibému účelu. A to se ani třicet 
let po listopadu 1989 nepodařilo změnit. 
Pak to také na našich ulicích vypadá.
Snad bude líp! Příště třeba o něčem ve-
selejším!

Ivan Liška n
kronikář

Putování s Pražským 
uličníkem (6. část)

Pohlednice Xaverihof

Sirotčinec – založen r. 1908 (později dětský domov, dnes LRS 
Chvaly), r. 1910
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Slavnost začala již během dopoledne, 
kdy jsme u nás na škole přivítali několik 
úspěšných absolventů, kteří se s  námi 
podělili o zajímavé zkušenosti ze svého 
profesního i soukromého života. 
To hlavní ale přišlo až odpoledne. Oko-
lo 16. hodiny se budova otevřela všem 
– studentům, profesorům, rodičům, ab-
solventům, kamarádům, sourozencům 
– prakticky každému, kdo s  námi chtěl 
ono jubileum oslavit. 
Akce začala úvodním slovem paní ředi-
telky, která nás všechny přivítala a po-
přála škole dalších úspěšných 30 let. 

Hned po ní následovalo i slovo pana sta-
rosty Horních Počernic Petra Měšťana, 
jenž zdůraznil, jak hrdý je na to, že právě 
naše gymnázium zde našlo místo. Pro-
gram obohatil svým projevem i zástup-
ce našeho partnerského gymnázia v Ně-
mecku, pan Holger Wörtmann, jehož 
projev byl kompletně v češtině, za což si 
zasloužil velké uznání publika. 
Na závěr úvodního programu byla před-
stavena dlouho očekávaná školní hym-
na, na jejíž přípravě se podíleli prakticky 
všichni ve škole. Kromě hymny zde bylo 
odkryto i nové, moderní logo gymnázia, 
které nás bude nadále doprovázet. 
Jenže tohle nebylo zdaleka všechno. 
Po  tomto zdařilém entrée následova-

Oslava třicátin  
našeho gymnázia
Naše gymnázium slaví 30 let od založení, to už každý určitě ví! Co by to bylo ale 
za narozeniny bez patřičné oslavy? A tak jsme společně toto výročí 15. června 
2023 oslavili. 

la samostatná 
obchůzka školy, 
kde hosté mohli 
ochutnat (nejen) 
božské dortí-
ky ze studentské 
dortové soutěže, 
prohlédnout si 
dobové fotogra-
fie, stará tabla, 
zkrátka vzpomín-
ky na  všechno, co 
se na  škole za  30 
let stalo. Cestu 

skrz školu také usnadňovala připravená 
hra Pátračka, díky které mohli zájemci 
poznat školu hravou formou a dozvědět 
se i  nějaké zákulisní informace. Během 
Pátračky jste si tak mohli otestovat své 
sportovní dovednosti, obstát při oh-
nivé zkoušce, přeměnit vodu na  víno, 
prohlédnout si různé fyzikální pokusy, 
nechat si udělat fotku na památku v te-
matickém fotokoutku a  mnohé další. 

Celkem bylo pro soutěžící připraveno 15 
stanovišť.  
Až do  konce akce bylo ve  škole stále 
velké množství návštěvníků, což se po-
zitivně odrazilo na  celkové atmosféře. 
Oslava skončila kolem 20. hodiny, kdy 
všichni odcházeli plní dojmů a  nadšení 
z toho, jak krásné narozeniny to byly. 

Jan Vokurka n
7. A 



Koncem června se třídy 4. A a 4. B z Gym-
názia Chodovická vypravily na jazykový 
kurz na jih Anglie. Naší první zastávkou 
byl přístav Portsmouth. Zde jsme mohli 
vidět válečnou loď HMS Victory a podí-

vat se na město ze Spinnaker Tower. Poté 
nás už čekal odjezd do Bournemouthu 
do hostitelských rodin. V průběhu celého 
týdne jsme se zdokonalovali v angličtině 
pod vedením skvělých lektorů, prošli jsme 

se po Jurském pobřeží, navštívili muzeum 
historických automobilů nebo ochutnali 
tradiční jihoanglický Cream Tea. Posled-
ní den jsme strávili v Londýně. Na tomto 
výletě se naše dvě třídy báječně stmelily 
a jistě na něj budeme dlouho vzpomínat.   

Veronika Vlčková n
kvarta A 
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Jazykový kurz kvart v Anglii

Sportovní kurzy pro děti i dospělé 
malé tělocvičně FZŠ CHODOVICKÁ Horních Počernicích

Aktuální informace na

Nabízíme sportovní kurzy pro děti od 2,5 do 18 let. Zaměřujeme se 
na všestranný pohyb, sportovní hry, tanec, specializujeme se na 
míčové hry a volejbal, využíváme výborně vybavenou tělocvičnu a 
mnoho různých sportovních pomůcek. Vedeme děti k pravidelnému 
sportování zábavnou formou. Od pondělí do čtvrtka pořádáme 
skupinové lekce cvičení pro dospělé.

SKOKÁNEK, CVIČÍME SPOLU, 

JÓGA, KRUHOVÝ TRÉNINK
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Začátky byly skromné, ale odvážné. Prv-
ních dvanáct let působení bylo pozname-
náno spojením se Sokolem, až následoval 
odchod a  následné zakořenění v  areálu 
Horní Počernice-Xaverov. Tato etapa 
přinesla větší nezávislost a  prostor pro 
trénink mladých talentů. Klub v součas-
né době hostí nejen děti od pěti do de-
vadesáti devíti let, ale také nabízí všem 
zájemcům možnost vyzkoušet si tenis 
zdarma během dnů otevřených dveří.
V  tréninkovém programu klubu, který 
následuje principy věkového a  doved-
nostního postupu, se klade důraz na vše-
obecnou koordinaci, techniku a  kondici. 

Chceme, aby děti 
sportovaly  
a se sportem vyrostly 
V rozhovoru s Jiřím Adámkem, zástupcem tenisové školy Top Tennis Academy, 
jsme se ponořili do 17leté tradice klubu, který působí v srdci Horních Počernic. 
Klub, který se za ta léta vypracoval ze součásti Sokola v roce 2019 do nezávislé-
ho sportovního areálu, se věnuje nejen výuce tenisu, ale také kultivaci mladých 
osobností.

Jednotlivá družstva našeho oddílu v žádném případě v létě nezahálela a trénovala 
buď formou tréninků, příměstského soustředění, pobytu a tréninků v  jiných měs-
tech. Nejvíce gymnastek se na 14 dní rozjelo do Bruntálu a do Šumperka s trenéry 
Lenkou Šotolovou, Janou Zahradníčkovou, Tomášem Warausem a Antonínem Šva-
říčkem, kde nejen že denně trénovaly v krásných tělocvičnách, dělaly balet, ale jez-
dily na kolech, na vodě, chodily pěšky, koupaly se a navštěvovaly kulturní památky.
Nábor nových holčiček, které chtějí trénovat gymnastiku, se uskuteční v  úterý  
5. 9. od 16.00 hod. v tělocvičně na Růžku – Božanovská 869. S sebou cvičební úbor 
a přezůvky.

Lenka Barešová n
předsedkyně oddílu

Léto sportovních gymnastek  
a nábor holčiček

Nejmladší hráči se seznamují s tenisový-
mi základy prostřednictvím zábavných 
forem, zatímco starší generace mají 
příležitost zdokonalit své dovednosti 
v rámci individuálního tréninku a kondič-
ní přípravy.
Trenéři s nejvyšší trenérskou licencí, kte-
ří tvoří tým výjimečných odborníků, jsou 
stěžejním pilířem klubu. Klub Xaverov 
nejen rozvíjí tenisové dovednosti svých 
hráčů, ale také kladou důraz na  indivi-
duální přístup, respekt k hráčům a jejich 
vývoji. Kromě tenisových dovedností se 
zde dbá také na  fyzickou kondici a psy-
chickou připravenost hráčů.

Klub Xaverov neplní jen roli sportovního 
prostředí, ale i společenství, které spoju-
je trenéry, hráče a  rodiče. Plány do  bu-
doucna jsou jasné: klub chce být místem, 
kde se děti mohou nejen zdokonalit v te-
nise, ale také si vytvořit nové přátelství 
a pouta. Některé z nich se možná stanou 
závodními hráči, ale hlavním cílem je 
podpořit jejich lásku ke  sportu a  zájem 
o  zdravý životní styl. Klub Xaverov tak 
není jen o tenise, ale o vytváření hodnot, 
které budou mladé generace provázet 
celým životem.

Jak dlouho již klub Xaverov působí v Hor-
ních Počernicích a můžete nám přiblížit 
jeho historický vývoj?
Naše tenisová škola má již 17letou tradi-
ci. Dvanáct let působíme v  Horních Po-
černicích. Prvních osm let jsme působili 
jako součást Sokola, od kterého jsme se 
odloučili v  roce 2019 a  začali trénovat 
v areálu Horní Počernice-Xaverov a dále 
máme pobočku v Zelenči.

Jaké věkové kategorie v tenisové škole 
máte?
Přijímáme hráče od  5 do  99 let. Zrovna 
nyní v  září budou probíhat dny otevře-
ných dveří (5. září, 7. září a 12. září vždy 
od  18.00 hod.), Božanovská 2098, kdy 
si zájemci můžou přijít zdarma hodinu 
vyzkoušet. Dospělé bych pouze poprosil 
o  telefonickou rezervaci místa předem 
na telefonu 733 174 924.
 
Jaká je struktura tréninkového programu 
klubu pro tyto kategorie a úrovně hráčů?
Tréninky nejmladších jsou vedeny zá-
bavnou formou rozvíjející všeobecnou 
koordinaci a kondici, k tomu dostávají te-
nisové základy. Nejprve děti trénují pře-
devším ve  skupinách, později si přibírají 
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individuální trénink, kde se zaměřujeme 
na konkrétní techniku hráče.
Starší děti trénují vícekrát týdně ve dvo-
jici, max. trojici, spolu s  individuálním 
tréninkem a nejlépe i kondičkou. Kdo má 
zájem, může reprezentovat tenisový klub 
v soutěžích družstev nebo hrát celostát-
ní turnaje. Dospělé trénujeme ve dvojici 
nebo individuálně. To vše dle časových 
možností hráčů, kterým se snažíme co 
nejvíc vyjít vstříc. 

Můžete nám říct, jaké máte sportovní 
úspěchy v různých soutěžích či turnajích?
Každoročně reprezentujeme Horní Po-
černice v  pražských ligách družstev 
a  družstvo dospělých hraje 2. pražskou 
třídu. Některé děti se věnují tenisu zá-
vodně. Hráčka Barbora Bidzilia byla 
v  mladších i  starších žácích v  nejlepší 
stovce v republice. 
 
Můžete nám přiblížit některé významné 
osobnosti – hráče, trenéry nebo jiné klíčo-
vé členy klubu?
Více o našich trenérech se můžete do-
číst na  našich internetových stránkách 
www.toptennis.cz, na  kurtech můžete 
potkat tři trenéry s nejvyšší trenérskou 
licencí, dále trenéry II. a III. třídy. Všich-
ni jsou do  tenisu zapálení, reprezentují 
klub v soutěžích družstev a fungují do-
hromady jako skvělý tým. Z hráčů bych 
zmínil Barču Bidzilia, Filipa Hlistu, kteří 
sbírají úspěchy i na celostátních turna-
jích. 

Jak klub podporuje rozvoj mladých 
tenisových talentů? Existují nějaké 
speciální programy či iniciativy?
Pro zapálené hráče existuje pro-
gram výběrové skupiny, kde jsou 
hráči podporováni tenisovou ško-
lou.

Pořádáte na Xaverově i vlastní tur-
naje pro své členy a fanoušky?
Ano, během sezony pořádáme 
zhruba desítku turnajů pro členy 
tenisové školy. 
 
Jaký je postoj klubu k tréninku 
a vzdělávání hráčů mimo tenisové 
kurty? 
Snažíme se přistupovat k hráči in-
dividuálně s  ohledem na  jeho vý-
voj, nenutit ho někam, kam sám 
nechce jít. Vždy je možná dohoda 
ohledně tréninkového plánu, zů-
stáváme s  hráči v  kontaktu i  při 
jejich studiích v zahraničí.

Jak se staráte o jejich fyzickou kondici 
a psychickou připravenost?
Hráči mají možnosti navštěvovat kondič-
ní přípravu, kde se pracuje na  zpevnění 
celého těla, relaxaci, protažení a  všem 
doporučujeme také mentální přípravu.
 
Co byste řekli, že dělá klub Xaverov výji-
mečným a jaké má plány do budoucna?
Je to především skvělý tým trenérů. Spo-
lupracovat s  individuálním trenérem je 

fajn, ale jeden člověk nikdy nemůže ob-
sáhnout všechny aspekty kolem tenisu 
a  vytvořit větší kolektiv hráčů, kteří se 
vzájemně posouvají. Je to o  zkušenos-
tech, kompetencích, přátelství a stabilitě. 
Do  budoucna bychom chtěli, aby děti 
sportovaly a se sportem vyrostly. Aby si 
u nás našly nové kamarády, a to jak mezi 
trenéry, tak mezi dalšími malými tenis-
ty. Jestli z nich vzejdou závodní hráči, se 
ukáže až poté. 

Lenka Bartáková n
 redaktorka

Startovní listina se každým dnem rozši-
řuje o další jména. Závodníci se přihlašují 
nejen z našeho okolí, ale čím dál častěji 
se objevují místa velmi vzdálená. Tra-
dičně nejvíc běžců je z Újezda nad Lesy 
a Horních Počernic, kde je atletika na vel-

mi vysoké úrovni. Není tedy pochyb, že 
na stupních vítězů uvidíme zelené a čer-
vené dresy FZŠ Chodovická a ŠSK Újezd 
nad Lesy. Běchovické děti uvidíme pře-
devším v  kategoriích Běžecké naděje, 
kde tradičně očekáváme jejich velkou 

účast. 
Největší zájem je o kate-
gorii chlapců a děvčat na-
rozených v letech 2016 až 
2017. Utkají se na vzdále-
nosti 200 metrů a  jejich 
závod začíná 15 minut 
po  poledni. Jako první se 
v  devět hodin na  nejdel-
ší trať Mladých Běchovic 
vydá dorost. Jejich zá-
vod bude vzpomínkou 

na  hlavního rozhodčího Karla Máchu, 
který nás po 24 letech letos opustil. 
Nejvíc sledovanou zůstává kategorie Bě-
žeckých nadějí, které se narodily v letech 
2021 a 2022. Na trať dlouhou 50 metrů se 
v doprovodu rodičů vydají v 10.45 hodin. 
Děti o rok starší běží 60 metrů a rodiče je 
mohou doprovodit pouze na start, stejně 
tak jako závodníky narozené v roce 2019, 
kteří se utkají na vzdálenost 70 metrů.
V sobotu 16. září 2023 se na fotbalovém 
hřišti v Běchovicích sejdou běžecké na-
děje. Věřím, že nám letos počasí nepři-
praví horké chvilky jako v minulém roce 
a závody proběhnou s úsměvem na tvá-
řích běžců i všech pořadatelů. Těm patří 
velký dík za přípravu a organizaci tohoto 
svátku atletiky. 
Závěrem bych chtěl poděkovat spon-
zorům, hasičům, rozhodčím, učitelům 
a  všem ostatním, kteří se na  závodech 
podílejí za  obětavost, se kterou s  námi 
spolupracují. Nezapomeňte se přihlásit 
do 15. září na www.mladebechovice.cz.

Jan Jech n
organizátor

Mladé Běchovice již 16. září
Začátek školního roku je pro sportovce svátkem atletiky. Na trať deseti kilomet-
rů se vydá od patníku s číslem 13 téměř 3 000 závodníků v neděli 24. září. Mladší 
borci navštíví Běchovice o týden dřív v sobotu 16. září na 58. ročníku závodu 
Mladé Běchovice.

Foto: Luděk Jandus
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V  kategorii starších žákyň hájila barvy 
domácího oddílu TJ Sokol Horní Počerni-
ce Agáta Malcová, která svůj závod ne-
jen se soupeřkami, ale i počasím vyhrála. 
V benjamínkovské kategorii se premiéro-
vě zúčastnila a svůj první závod vyhrála 
Evelina Malcová. 
Od začátku roku 2023 se sportovci triat-
lonového oddílu TRI SKI HP při TJ Sokol 
HP zúčastnili mnoha lokálních, ale i po-
hárových závodů v  aquatlonu, duatlonu 
i  triatlonu. Bohužel zde nelze všechny 
závody vyjmenovat. V hodnocení České-
ho poháru v  triatlonu je na  tom nejlépe 
Matěj Pirout, který drží celkově 13. místo, 
Aneta Holá je na 17. místě a Agáta na 19. 
místě. Mimo hodnocení kategorií v Čes-
kém poháru se velice dobře umísťují i zá-
vodníci v  předžákovských kategoriích. 
Vojta Pekárek vyhrál Hornettlon, Šimon 
Pirout obsadil na MČR v Příbrami 9. mís-

Počernický triatlon –  
IRONMAN World 
Championship
Počernický triatlon je u triatlonové veřejnosti známým pojmem. V okolí rybní-
ku Eliška se závodilo již od roku 2000 nejprve v duatlonových a později triatlo-
nových kláních. V letošním roce se sešlo téměř 140 sportovců všech věkových 
kategorií, aby absolvovalo triatlonové tratě připravené pořadatelem CSG TRI-
TEAM. Počernický závod je rok od roku lepší, a tak jediné co se zatím nepodařilo 
pořadatelům vychytat je počasí, které bývá na přelomu července a srpna dost 
vrtkavé. Letos si toho vrchovatou měrou užili starší žáci, jejichž cyklistická i bě-
žecká část probíhala za intenzivní průtrže mračen.

to, Vojta Havel na  Czechmanovi obsadil 
11. místo, což jsou v celostátní konkuren-
ci solidní umístění. 
IRONMAN je světová série závodů 
v  dlouhém triatlonu, kde se závodí 
na  tratích 3,8 km plavání, 180 km cy-
klistika a  42 km běh. Od  Počernického 
triatlonu je to přece jen delší cesta, ale 
podařila se. Martin Andrš při své druhé 
účasti na závodě této světové série do-
sáhl skvělého umístění. Ve  švýcarském 
Thunu obsadil ve své kategorii 14. místo 
a  mezi více než 1  200 závodníky z  ce-
lého světa pak celkově 98. místo. Jeho 
pocity ze závodu, který se jel v podhůří 
Alp a svým převýšením 2 200 m v cyk-
listické části byl srovnatelný s  etapami 
na  TDF, si můžete přečíst na  FB strán-
kách oddílu. Výsledkem se kvalifikoval 
na  vrcholný závod této světové série 
na  VinFast IRONMAN World Champi-

onship – Men 2023, který se letos koná  
10. 9. 2023 na  dvou místech – Kailua-
-Kona (ženy) a Nice, Francie (muži). 
Martin si v  červnu na  poloviční trati 
IRONMANu, na  závodě Czechman, vy-
lepšil své maximum na  4 hod. 18 minut 
a  ve  své kategorii skončil na  6. místě, 
celkově pak na 21. místě z 600členného 
startovního pole. Úspěchy zazname-
nali i  ostatní sportovci - Tomáš Žlnay 
obsadil na  slovenském IRONMANu Slo-
vakman 5. místo v  kategorii a  celkově  
11. místo a Marek Kratochvíl byl na krát-
kém Czechman triatlonu druhý.
Do konce sezóny ještě zbývá dost závo-
dů, na kterých se mohou naši triatlonisté 
ukázat. S největším napětím budeme sle-

Karate je dle mnoha lékařů jeden z  po-
hybově nejvšestrannějších sportů, kte-
rý můžete najít i  blízko vašeho bydliště 
a  to hned na  několika místech. Klub SK 
KAMIWAZA KARATE dlouhodobě půso-

bící v naší Městské části Praha 20 pořádá 
v září opět nábor nových členů. A jaký je 
nejlepší věk kdy začít cvičit? V klubu SK 
KAMIWAZA KARATE mohou začít děti 
již od  5 let. S  karate však mohou začít 
i děti školou povinné – i druhostupňové. 
Speciální tréninkové programy klubu tak 
umožňují začít cvičit opravdu každému. 
Stačí se jen podívat na internetové strán-
ky www.karate1.cz a vybrat si co přesně 
bude každému vyhovovat. A pokud chtě-
jí trénovat karate i rodiče, pak i na ně je 
myšleno a klub nabízí řadu tréninkových 
programů určených i pro ně. Kromě vše-
obecné pohybové průpravy karate nabí-
zí dětem rozvoj rychlosti, obratnosti či 
zlepšení fyzické kondice. A  to není roz-
hodně všechno. Děti se v klubu SK KAMI-

WAZA KARATE také mohou dobrovolně 
účastnit například různých příměstských 
táborů, kempů, zkoušek na  pásky nebo 
závodů. Ty jsou dobrovolné a některých 
speciálních soutěží se účastní i řada za-
čátečníků v  prvním roce cvičení. Karate 
v klubu SK KAMIWAZA KARATE není jen 
kroužek. Je to sportovní aktivita, které se 
děti mohou věnovat celý život při syste-
matickém růstu. Pokud budou děti chtít, 
mohou to v karate dotáhnout, stejně jako 
řada členů, na černý pás nebo například 
do  reprezentace ČR či na  mezinárod-
ní závody, odkud členové klubu vozí ty 
nejcennější kovy. Vždyť je také největ-
ším karate klubem v České republice. Tak 
kde jinde začít cvičit než u  těch nejpo-
volanějších. Více informací naleznete 
na webu: www.karate1.cz.

SK Kamiwaza karate n

Karate pro děti blízko vás
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dovat Martina v Nice, ale stejně tak boje 
našich žáků na domácích tratích. Martin 
v našem oddíle začínal jako žák, takže to, 
co se podařilo jemu, může se v budouc-
nosti povést kterémukoliv z nich. 
V  září zahájíme již 34. tréninkovou se-
zónu. Naším sportovním cílem není vy-

chovávat rekordmany, ale naučit děti 
pravidelně sportovat a  uplatnit získané 
dovednosti a výkonnost na triatlonových 
závodech i jiných sportovištích co nejdé-
le. A jak je vidět, i s takovým cílem se dá 
dosáhnout na nejvyšší mety. 
Pokud máte zájem s námi sportovat, sle-

dujte naše stránky www.triskihp.cz, kde 
budou uvedeny informace o  zahájení 
tréninků a přijďte se podívat. Bližší infor-
mace můžete získat také na  Facebooku 
TRI SKI Horní Počernice.

Vladimír Andrš n
trenér

První ženská představitelka  
v Hand to Hand
Martina Ptáčková pokračuje v této sezóně opět skvělými výkony i výsledky 
v disciplíně Hand to Hand combat. Po titulu na mistrovství Evropy v Itálii se 
zúčastnila v této disciplíně i na mistrovství světa. To se konalo až na dru-
hém konci světa v hlavním městě Kazachstánu – Astaně. Mistrovství bylo 
opět výborně připravené, jak po stránce organizační, sportovní, tak i svým 
doprovodným programem. 
Českou republiku reprezentovala Martina Ptáčková se svým rodinným tý-
mem. Nejdříve se z předkol kvalifikovala přes Kyrgyzku a Kazašku do hlav-
ního pavouka. Tam porazila další domácí závodnici v nervy drásajícím boji 
i prostředí. Vydala se ze všech sil a v semifinále už nedokázala zvítězit. Ale 
i 3. místo a další medaile z mistrovství světa je opět obrovským úspěchem. 
Ještě nikdy se nestalo, že se Martina vrátila s prázdnou – tedy bez medaile.
Dalším mimořádným úspěchem bylo vybrání Martiny jako nejvyšší před-
stavitelky H2H pro Českou republiku. Je to velká čest i zodpovědnost. Pi-
kantní je, že je jedinou ženou ve vedení této organizace a zároveň repre-
zentační trenérkou.
Mladší ze sourozenců se mistrovství světa jako 
závodník nezúčastnil, protože je v  plné přípravě 
na šampionát WUCSA, který proběhne během září 
na horké půdě v dalekém Urgenči. 
Celý realizační tým Ptáčků se bude též věnovat 
s  velkou vervou svým mladším svěřencům, kte-
rých neustále přibývá. Pokud čtete tento článek 
a chcete se i vy stát součástí tohoto týmu, nevá-
hejte nás kontaktovat na: www.ptackovi.org. Moc 
se na vás těšíme.

Josef Ptáček n
trenér

Trojboj v počernických  
školkách 
V červnu se za přítomnosti radního Jaroslava Kočího 
a předsedy sportovní komise Jiřího Ammera uskutečnil 
trojboj v našich mateřských školách.
Sportovního dopoledne se zúčastnili předškolá-
ci a  skládalo se ze tří disciplín – hod raketkou, skok 
z místa do dálky a běh.
Všechny děti si odnesly diplom a medaili a také nabíd-
ku sportovních kroužků, které je možné v Počernicích 
navštěvovat.

Veronika Jáně n
referentka sportu
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Mistrovství světa se letos konalo na  le-
tišti v  malebném polském městě Toruň. 
Toto dvoutýdenní klání spojilo 34 pilotů 
z 10 různých zemí a tří kontinentů v ka-
tegorii Advanced, včetně Adama Pilce. 
Závodníci se zde utkali v  akrobatických 
letech plných všemožných manévrů. 
Zkušenosti nabyl během náročného tré-
ninku v juniorském reprezentačním stře-
disku GAC Benešov.
Každý let byl důkladně ohodnocen tý-
mem rozhodčích na  zemi, kteří dávali 
body za  precizní provedení akrobatic-
kých prvků, umístění v  prostoru a  do-
držování výškových limitů. Přestože se 
soutěž ne vždy vyvíjela tak, jak by chtěl, 
vystřídal několik významných okamžiků, 
včetně technických problémů s letadlem.
Adam však nedopustil, aby ho tyto výzvy 

zlomily. I přes technické potíže a nepřed-
vídatelné okolnosti si udržel výbornou 
morálku a bojoval až do konce. Svým vý-
konem dokázal získat skvělé celkové de-
váté místo. Jeho první mistrovství světa 
bylo plné emocí, zkušeností a  nových 
kontaktů s kolegy z celého světa.
Adam se tak ukazuje jako vzorový příklad 
mladého letce s  velkým potenciálem. 
Jeho odvaha, tvrdá práce a  neochvějný 
duch jsou jasným znamením, že se bude-
me moci do budoucna těšit na jeho úspě-
chy ve světě akrobacie kluzáků.

Kde probíhalo mistrovství světa? Jak 
dlouho takové závody trvají a kolik zá-
vodníků se účastní?
Tento rok se závody odehrávaly na  le-
tišti v  Polsku, v  krásném historickém 

městě Toruň. Zá-
vody trvaly necelé 
dva týdny. Při-
čemž první čtyři 
dny sloužily k  se-

znamovacím a  tréninkovým letům. Za-
stoupení závodníků bylo pestré. V  mojí 
kategorii Advanced startovalo 34 pilotů 
z celkem 10 zemí a tři kontinentů. 

Jak se na takové závody dá vůbec dostat 
a jak na ně trénujete?
Pro nominaci na mistrovství světa je tře-
ba být členem reprezentace a umístit se 
v několika nominačních závodech včetně 
mistrovství České republiky. Trénuji v ju-
niorském reprezentačním středisku GAC 
Benešov pod vedením šéftrenéra repre-
zentace Miloše Ramerta, ale i jiných zku-
šených instruktorů.

Jak probíhají vaše soutěžní lety? Létá 
každý to samé? Případně liší se od sebe 
druhy akrobatických letů?

Pád letadla připravil 
Adama o cenné body 
na mistrovství světa 
Mladý nadějný pilot, který se výrazně vyznamenal svou přítomností na Mist-
rovství světa v akrobacii kluzáků 2023 v Toruni, je osmnáctiletý Adam Pilc. Sice 
teprve na prahu své kariéry, ale již se pohybuje na mezinárodní scéně a dokázal 
soutěžit s ostřílenými piloty. Tento mladý letec z Horních Počernic se již v této 
útlé fázi svého života věnuje letectví na nejvyšší úrovni.
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Ano i  ne. Některé druhy sestav si pilot 
může vybrat, některé trénuje celý rok 
a některé vidí poprvé v životě a nemá tak 
možnost si je natrénovat. Je to kombina-
ce všeho, aby se zjistilo, kdo je opravdu 
nejlepší. Některé sestavy závodníci do-
konce sami vymýšlejí z určitých akroba-
tických prvků, aby dosáhli co nejlepších 
výkonů a  „předlétali“ tak své soupeře. 
Soutěžní let začíná ve výšce 1 200 m nad 
zemí a trvá cca 3–4 minuty.

Jak se takové lety hodnotí? 
Každý let hodnotí skupina rozhodčích 
na  zemi. Podobně jako u  krasobrusle-
ní nebo tance. Za  každý prvek dávají 
známku od  nuly do  deseti podle toho, 
jak správně byl prvek provedený. K tomu 
ještě hodnotí, jestli je pilot správně umís-
těný v prostoru tzv. boxu, což je pomy-
slná krychle o hraně jednoho kilometru. 
Když z něj pilot vyletí, dostává bodovou 
penalizaci. Zároveň kontrolují i minimál-
ní výšku, která je 200 m nad zemí. Když 
ji pilot poruší, znovu dostane penalizaci. 
Když poruší výšku 150 m, může být i dis-
kvalifikován pro nebezpečné létání. 

Kolik soutěžních letů jste za závody 
odlétali?
Na  tak dlouhé závody překvapivě velice 
málo. Toruň je známá svým nepříznivým 
počasím a silným větrem, který byl čas-
to za povoleným limitem našich letadel. 
Z tohoto důvodu se zdařily pouze tři plně 
bodované lety.

Nastala při soutěži nějaká komplikace?
Ano, bohužel při prvním soutěžním letu 
nastala technická závada na jednom kří-
dle našeho letadla, kterou se nepodaři-
lo plně opravit. Naštěstí byla možnost si 

půjčit letadlo od  druhé části české vý-
pravy v kategorii Unlimited. Každé leta-
dlo, i když stejného typu, létá trochu jinak 
z  důvodů souvislého tréninkového pro-
vozu, a  tak jsme přesně nevěděli, jak se 
bude ve vzduchu chovat. Nicméně jsme 
bojovali dál. 
Další, už závažnější problém, se udál při 
později zrušeném 4. soutěžním letu, kdy 
se jeden italský pilot zamotal za  letu 
do  lana vlečného letounu. To mu zablo-
kovalo řízení a  větroň se neřiditelný řítil 
k zemi. Naštěstí však pilot rychle zareago-
val a vyskočil z letadla na padáku. Závod-
níkovi se nic nestalo, 
ale jeho větroň střet se 
zemí samozřejmě neu-
stál. Závody se musely 
přerušit a jelikož to byl 
poslední letový den, 
tak se tento soutěžní 
let nepočítal. Bohužel 
pro mě se mi tento let 
velice povedl a  ztra-
til jsem tak množství 
bodů, které mi těsně 
chyběly ke  zlaté me-
daili v týmech a připra-
vilo mě to o ještě lepší 
celkové umístění. 
Ale i tak s celkově de-
vátým místem, ještě 
jako nejmladší závod-
ník mistrovství, jsem 
spokojen.

Na jakém typu kluzáku 
jsi létal a v čem se liší 
závodní kluzák na ak-
robacii?
Létám na  akrobatic-
kém speciálu Swift-S1, 

který je v současnosti světově číslo 1 pro 
akrobacii kluzáků. Akrobatický kluzák 
se liší v  mnoha ohledech. Zjednoduše-
ně jsou klasické kluzáky koncipované 
na  tzv. přelety a  výdrž. To znamená, 
aby doletěly co nejdále a co nejdéle vy-
držely ve  vzduchu. Akrobatický větroň 
má mnohem robustnější konstrukci pro 
zvládání velkého přetížení a  vysokých 
rychlostí. To proto, aby mohl provádět 
náročné akrobatické obraty. Pilotáž je 
mnohem náročnější a na obyčejné létání 
je proto nevhodný.
Swift-S1 může provádět veškeré manév-
ry v každé fázi letu. Může letět rychlos-
tí až 280 km/h a dosahovat přetížení až 
+10 a -7,5 G. Což je více než ve stíhacím 
letounu. Těchto strojů bylo vyrobeno 
pouze přes 30 kusů a Česká republika má 
to štěstí, že má ve flotile právě dva.

Jak bys zhodnotil své první mistrovství 
světa?
Celkově výborná zkušenost. Pro mě v 18 
letech i  velká spokojenost s  celkovým  
9. místem. I přes všechny nesnáze, které 
nás po mistrovství provázely, byla úžas-
ná, přátelská atmosféra i mezi závodníky 
z jiných států. Konkurence byla veliká, ale 
i přesto česká výprava zvítězila v soutě-
ži týmů. S piloty jsme si předali množství 
zkušeností, které určitě uplatním na dal-
ších závodech. 

Lenka Bartáková n
 redaktorka
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V Újezdu nad Lesy vyroste celkem   
30 nových bytů

KONTAKTY:
+ 420 603 784 528
info@viladomy-ujezd.cz
www.viladomy-ujezd.cz

V příjemné lokalitě na okraji Újezdu nad Lesy v sousedství sídli-
ště Rohožník vyrůstá komorní zástavba tří nízkých vila domů. Ty 
nabídnou třicet bytů s vlastními předzahrádkami, balkony a te-
rasami a nově budovaný veřejný park s lavičkami, pobytovým 
trávníkem a přírodním jezírkem.

Projekt slibuje vysoký standard bydlení s moderními techno-
logiemi, které umožní výraznou úsporu energií. Domy budou 
využívat také vlastní energii z fotovoltaických panelů a všechna 
parkovací stání je možné doplnit o nabíječku elektromobilů.

V každém objektu bude 10 bytových jednotek s dispozicí 
od 1 + kk do 3 + kk s plochou od 30 do 82 m2. Ve třetím podlaží 
jsou navrženy nadstandardní byty se čtyřicetimetrovými tera-
sami s výhledem do okolí. Přízemí vila domů nabízí třípokojo-
vé byty s vlastními předzahrádkami o výměře 35 až 182 m2. Ke 
každému bytu náleží minimálně jedno parkovací stání v areálu 
a sklep v přízemí.

Lokalita je oblíbená pro svoji klidnou atmosféru s jedineč-
ným propojením přírody a městského životního stylu. Okolí 
nabízí nejen krásnou přírodu, ale také široké spektrum volno-
časových aktivit. Termín dokončení projektu se předpokládá 
v srpnu 2024.

528-23_PB_inzerce-LISTY_PRAHA_UJEZD_NAD_LESY_v5.indd   9528-23_PB_inzerce-LISTY_PRAHA_UJEZD_NAD_LESY_v5.indd   9 08.08.2023   13:10:1308.08.2023   13:10:13
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Příznivé doplatky
a ceny pro všechny!

Lipí 2556/3, 193 00, Horní Počernice
info@lekarnalipi.cz Více informací na:

www.ocniklinikahp.cz
725 537 096

Imunoglukan P4H
sirup / kapsle

Additiva Vitamin C Zitrone obsahuje 
kyselinu askorbovou (vitamin C), která 
je nutným doplňkem výživy. Zvyšuje 
odolnost proti infekcím. Přípravek 
neobsahuje cukr, proto je vhodný i pro 
diabetiky.

Sleva 150Kč

405 Kč /250ml

Přírodní kosmetika 
Klorane

- při opakovaných infekcích horních cest 
dýchacích
- v období chřipek a nemocí z nachlazení
- při opakovaném podávání antibiotik
- při nástupu dětí do kolektivu
- při přecitlivělosti na alergeny

89 Kč

Additiva
vitamín C

Objevte všechny naše produkty péče o 
vlasy v kompletní řadě 
(šampony, kondicionéry, kúry, bezoplachové 
kúry atd.), které vám pomohou stav vašich 
vlasů zlepšit.

Lékárna

Dovoz léků domů v nejbližším okolí

OTEVÍRACÍ DOBA

Pondělí:

Úterý:

Středa:

Čtvrtek:

Pátek:

08:00 - 17:00

08:00 - 16:00

08:00 - 17:00

08:00 - 16:00

08:00 - 15:00

ˇ ˇ

A
vitamín C

Lipí 2556/3, 193 00 Praha 9+ 420 281 865 665
Sleva platí při kompletní zakázce a do vyprodání zásob.

www.oohp.cz

580 Kč /60 cps

 

 
STEMI STAV s.r.o. 

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

STAVEBNÍ FIRMA 
• novostavby rodinných domů 
• rekonstrukce rodinných domů a bytů 
• projektové práce 

 
 

STEMI STAV s.r.o.   Běchorská 2230 Praha 9, IČ 24294152 

STEMI STAV s.r.o.   Semonická 3004/36 Praha 9 

 

Tel.: 602 547 824 

stepan@stemistav.cz 

www.stemistav.cz 

17. 9. 2023 Zářijový brunch
Bublinky jako welcome drink. V ceně

víno a nápoje naší výroby.

2023AKCE V SEZÓNĚ

19. 10. 2023 Degustační zvěřinové menu
Lahodné červené víno a povídání

o něm s naším dodavatelem.

Od 10. 11. 2023 Víkend svatomartinských hus
Se svatomartinským vínem a pivem.

17. 12. 2023 Adventní brunch
Bohaté hody a spousta pití.

REZERVACE

www.restauracesezona.cz

+420 281 020 307
fbmanager@chvalskatvrz.cz
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Chvalský zámek

do 3. 9.
NEKÁZANKA 23 výstava

6. 9. - 1. 10.
Vlasta Dyrynková – obrazy, Marta  
Drozdová – textil, slavnostní zahájení 
pro veřejnost 7. 9. v 18.00 hod.

do 10. 9.
Venkovní hra Zapomenuté Podskalí 

10. 9. od 10.00 do 16.00 hod.
Výtvarný workshop s fotografkou  
Irenou Vodákovou – tvorba komiksu   

17. 9. 
Svatoludmilská pouť

24. 9. od 15.00 hod.
Procházka po tajemných zákoutích 
Chvalského zámku a jeho okolí

26. 9. – 5. 11. 
Výstava Bohemia patchwork klubu 
„Podzim“, slavnostní zahájení 26. 9.  
od 17.00 hod.

do 5. 11. 
Rychlé šípy a tajemství Stínadel
a zámecká hra „Záhada hlavolamu“

Chvalská stodola

2. 9. od 9.00 hod.
Burza rybiček

16. 9. od 9.00 hod.
Burza rybiček

17. 9. od 19.00 hod.
Jarda Svoboda / Trabandita
+ Der Šenster Gob

19. 9. od 17.30 hod.
Řekněte nám,  
jaké chcete Počernice –  
Chvalská stodola

29. 9. od 19.00 hod.
Tančírna

Divadlo

5. 9. od 14.00 hod.	
Nikdy neříkej nikdy 

5. 9. od 19.30 hod.	
Oppenheimer 

7. 9. od 19.30 hod.	
Barbie 

9. 9. od 18.00 hod.
Barbie

10. 9. od 15.00 hod.
Zahájení sezóny aneb Zažít divadlo jinak 

12. 9. od 19.30 hod.
Němá tajemství 

13. 9. od 19.30 hod.
Presidenti 

14. 9. od 18.00 hod.
Jana Heřmanová & Miroslav Pangrác: 
Souběžně 

16. 9. od 15.00 hod.
O rohaté princezně 

17. 9. od 18.00 hod.
Limonádový Joe 

19. 9. od 19.30 hod.
ABBA: The Movie – Fan Event

21. 9. od 19.30 hod.
Moje tlustá řecká svatba 3

23. 9. od 15.00 hod.
Princezna ze mlejna
 
24. 9. od 18.30 hod.
Čarovná flétna a Daniel Hůlka 

25. 9. od 19.30 hod.
Kaktusový květ 

27. 9. od 19.30 hod.
Bod obnovy 

28. 9. od 16.00 hod.
Tlapková patrola ve velkofilmu 

Kulturně komunitní centrum

7. 9. od 16.00 hod. 
Trénování paměti pro seniory

12. 9. od 16.00 hod. 
Tvořivé dílničky pro děti:  
Papírové obaly na sešity

20. 9. od 17.00 hod. 
Macramé workshop:  
2 v 1 – nástěnka / závěsná dekorace 

21. 9. od 16.00 hod.
Trénování paměti pro veřejnost

21. září od 18.30 do 21.30 hod. 
Seminář: Jaký to má všechno smysl?

Mumraj

od 1. 9. 
Zápisy do kurzů a Školičky na šk. rok 
2023/24

4.–8. 9. od 8.00 do 12.00 hod.  
+ odpoledne 
Dny otevřených dveří

11. 9. od 9.30 do 11.30 hod.
Hravá herna – Bachovy esence

13. a 27. 9. od 16.00 do 17.30 hod.
Podpůrná skupina pro maminky

19. 9. od 18.00 do 19.30 hod.
Keramický podvečer – miska na ovoce

24. 9. od 9.00 do 16.00 hod.
Tátové a děti spolu 
Na stopě pirátskému pokladu

27. 9. od 9.30 do 11.30 hod.
Hravá herna – Masáže dětí a miminek

Ostatní

15. 9. od 19.30 hod.
10. hudební festival – kostel sv. Ludmily

22. 9. od 19.30 hod.
10. hudební festival – kostel sv. Ludmily 

od 13.00 do 17.00 hod.
Počernice v pohybu – venkovní areál FZŠ 
Chodovická



Koupím byt v Horních Počernicích. 
Tel: 604 617 788

Voda,topení,kanalizace, zednické práce, malování, kompletní 
rekonstrukce. Tel: 775 080 907

LASEROVÉ OŠETŘENÍ AKNÉ, BROW BAR, LASH LIFTING, 
MEZZOTERAPIE, TRVALÉ ODSTRANĚNÍ ŽILEK, HEMANGIOMŮ 
A CHLOUPKŮ. Tel: 777 838 852. www.petrakosmetika.cz

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODICÍCH LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - 
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU  
Tel: 733 720 950 pavel.janci@email.cz

Instalatér, topenář, svářeč                                                     
Odborně, spolehlivě, rychle. Voda, plyn, topení. 
M. Trnka, tel: 775 961 432 

!Odvoz starého nábytku na skládku! 
Naložíme a odvezeme cokoliv. Vyklízení bytů, sklepů, atd. 
Stěhování. Rozumná cena. Tel: 773 484 056

Odhady, posudky pozemků, domů a bytů provede znalec 
Ing. F. Smetana.  
TEL. 602 970 835, 281 924 588 nebo fr.smetana@volny.cz.

Kominictví Němec 
opravy, čištění, revize. Tel. 775 132 921

Mytí oken, čistění koberců a čalouněných sedaček. 
604 609 641

KNIHY A KNIŽNÍ POZŮSTALOSTI KOUPÍM 
tel: 286 891 400

MASÁŽE U PARKU 
klasické, regenerační, relaxační, aromaterapie.  
www.masaze-u-parku.cz. Š. Vosková tel. 730 543 361

PEDIKÚRA DO DOMU  
606 157 392

ZEDNICTVÍ-MALÍŘSTVÍ  Rekonstrukce bytu, domu, neby-
tových prostoru. Veškeré zednické, obkladačské, malířské, 
podlahářské a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. 
e-mail: standa1244@seznam.cz. Mobil 777 670 326

SECOND HAND NEXT CHANGE 
NOVĚ OTEVŘENÝ SEKÁČ V POČERNICÍCH. NAKUPOVÁNÍ  
Z DRUHÉ RUKY MÁ MNOHO VÝHOD, KTERÉ OCENÍTE VY  
I VAŠE PENĚŽENKA. DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ A DOPLŇKY. 
KAŽDÝ TÝDEN NOVÉ ZBOŽÍ. HLÍDÁNÍ DĚTÍ DLE DOMLUVY. 
NÁCHODSKÁ 498/168
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Elektromagnetický indukční stimulátor Madisson Salus Talent-A řeší:

MASÁŽE A TERAPIE

Rázová vlna, Hi-Laser    720 730 870

Ratibořická 1166/12, Horní Počernice

www.masaze-perla.cz
605 289 420

INKONTINENCI I SEXUÁLNÍ PORUCHY
POSÍLENÍM PÁNEVNÍHO DNA,
bolesti svalů a kloubů.

Reklama Hoc? Poc? zpr 90x59 2023-24:Reklama Hoč Poč zpr 90x5




